A
GARMIN.

zimo® 590
Benutzerhandbuch

Modelle: 010-01232-01

m - Flughafen Tegel

"3

August 2020 Gedruckt in Taiwan



© 2014 Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften

Alle Rechte vorbehalten. GemaR Urheberrechten darf dieses Handbuch ohne die schriftliche Genehmigung von Garmin weder ganz noch teilweise kopiert werden. Garmin behélt sich das Recht
vor, Anderungen und Verbesserungen an seinen Produkten vorzunehmen und den Inhalt dieses Handbuchs zu andern, ohne Personen oder Organisationen (iber solche Anderungen oder
Verbesserungen informieren zu missen. Unter www.garmin.com finden Sie aktuelle Updates sowie zusétzliche Informationen zur Verwendung dieses Produkts.

ANT’, ANT+, Garmin®, das Garmin Logo, TracBack’, VIRB® und ziimo® sind Marken von Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften und sind in den USA und anderen Landern eingetragen.
BaseCamp™, myGarmin™, myTrends™, niiMaps Guarantee™, niiMaps Lifetime™ und trafficTrends™ sind Marken von Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften. Diese Marken diirfen nur mit
ausdrticklicher Genehmigung von Garmin verwendet werden.

Die Wortmarke Bluetooth® und die Logos sind Eigentum von Bluetooth SIG, Inc. und werden von Garmin ausschlieRlich unter Lizenz verwendet. microSD™ ist eine Marke von SD-3C. Windows*
ist eine in den USA und/oder in anderen Landern eingetragene Marke der Microsoft Corporation. Mac® ist eine Marke von Apple Computer, Inc. PANDORA', das Pandora Logo und die Pandora
Handelsaufmachung sind Marken oder eingetragene Marken von Pandora Media, Inc. Sie werden mit Genehmigung verwendet.

Dieses Produkt ist ANT+* zertifiziert. Unter www.thisisant.com/directory finden Sie eine Liste kompatibler Produkte und Apps.


http://www.garmin.com
http://www.thisisant.com/directory

Inhaltsverzeichnis Vgrwer:nden der Kar.te ......... B TR I ISR PP 7
Hinzufligen von Zwischenzielen zu Routen.............cccccoe.. 7
Erste SChritte.......ccoeeeeeeeeeeeceeee et 1 Uberspringen eines Zwischenziels der ROUtE ...................... 7
Einlegen des AKKUS ...........ccoueiuivieiieiieeieeeieeeeeseie s 1 Wahlen einer UmIeitung.............ooooovvvvviininniviniini 4
Anbringen des Gerats am MOtOrrad ..............ovveovveerroreererree: 1 Anhalten der Route ... 8
Informationen zu Kabeln fiir die Halterung mit Verwgnden von vorgeschlagenen Routen.............cccccoooie 8
SHOMVErSOIGUNG ..., Informationen zu POls auf der Route
Anbringen der Basis-Lenkerhalterung Suc_hen der nachsten Points of Interest..........cccccocoieiiieenn 8
Anbringen der Basisplatte an der Motorradhalterung........... 2 Vermeldgn von Str_aBenmerkmaIgn ............................................ 8
Anbringen der Basisplatte an der Basis-Lenkerhalterung..... 2 Informathnen Zu eigenen Vermeidungen ........c.ccceeevcvveeecieennnen. 8
Einsetzen des Gerats in die Motorradhalterung..................... 2 Vermeiden von Gebieten
Anbringen des Gerats im AULO ...........ovovevieeeeeeeeeeeeeeee, 2 Vermeiden von Stralen ...
Entfernen des Gerats aus der Motorradhalterung...................... 3 Deaktivieren eigener Vermeidungen ... 8
SUPPOIt UNA UPAALES ..o 3 Loschen eigener Vermeidungen ..., 8
Einrichten von Garmin EXPrESS ..........rvverrveroereerererereeeee: 3 Navigieren im Luftlinien-Modus ... 8
Aktualisieren von Karten und Software mit Garmin Kraftst.o.ffverbrauch verfolgen ...................................................... 8
EXDIESS ... s eneeeenee e ee e en e enaneenanees Aktivieren der Funktion zum Verfolgen des
Aktivieren und Deaktivieren des Ruhezustands K!'af.tstoffverbrauchs ............................................................... 8
Abschalten des GEratS........ccevovovecueuerereeceeeeeeeeeeeeeeeeseeeee e Einrichten der ReServewarnung................oo.ooooovinnii, 9
ZUrlickSetzen deS GEraLS .......oovoucueeeeeeeeeeeeeeeeeee e Zuricksetzen des Kraftstofftanks ..., 9
Einstellen der Bildschirmhelligkeit..................oov.oreerrrreerrereee. Aktivieren der Tankstopp-HINWeISe ... 9
Anpassen der Lautstarke ...........ccooeveviiiienccieecee Kartenseiten..........ooocciioimniicerr e
Symbole der Statusleiste ... ANPasSEN der Karte .........ceovueeiiiiee e
Empfangen von GPS-Signalen..........c.cccociiiiiieiiiiciicicc Anpassen der Kartenebenen ............ccocccceiiiiiiiiiiiiicc s
Benutzermodi.........ccoeiiiiiiiiii Anzeigen der Reiseaufzeichnung
Informationen zum AKKU ...........ccooiiiiiiiiii e Andern des Kartendatenfelds..........
Einstellen der Uhrzeit............ccoooiiiiiiiiiec Andern der Kartenansicht...................
Verwenden der Bildschirmschaltflachen Anzeigen von Routenaktivitdten ...,
Verwenden der Bildschirmtastatur-.................. Anzeigen einer Liste von Abbiegungen............cccccoevviiinnen.n. 9
Informationen zu Kurzbefehlen...................... Anzeigen des nachsten Abbiegepunkis.........ccccceeeeiiiieneen. 9
Hinzufligen von Kurzbefehlen............cccoooiiiiiice Anzeigen von KreUZUNGEN ..........ueviiiiiiiiieeiieiieeee e 9
Entfernen von Kurzbefehlen Anzeigen von Verkehrsmeldungen ..........ccccceveiiiiiineceiennee, 9
Suchen von Positionen Anzeigen der Reiseinformationsseite...........cccoccceviieinnenns 9
POSItiONenN ..o Anzeigen von Informationen zur aktuellen Position.................. 10
SUChEN VON POSIIONEN ...ttt Suchen von Serviceeinrichtungen in der Nahe......... ARSGERE 10
Suchen von Positionen mit der Suchleiste .............cccoveeeen.... 5 Abrufen einer Wegbeschreibung zur aktuellen Position....... 10
Andern des SUChgebiets...............ccccoveveveveieveeeieieeeeeeies 5 Freisprechfunktionen...........cccceeveerrccerrccerscceesscseennane
SUChfUNKEIONEN ... 5  Aktivieren der drahtlosen Bluetooth Technologie
Suchen vOn AdreSSEN .........iiiiieiiiiieeeeee e Informationen zu drahtlosen Headsets............cccccocieiiicnnn.
Suchen von Kreuzungen Koppeln eines drahtlosen Headsets...
Suchen von StAdten ... Informationen zur Freisprechfunktion............................
Suchen von Positionen anhand von Koordinaten.................. 5 Koppeln eines Mobiltelefons ............cocveeiiiiiiiiceee
Starten einer Route unter Verwendung der Karte.................. 6 F 2N a1 (011 o 1
Speichern einer ,Zuhause-Position“.................... Annehmen von Anrufen ...
Aufsuchen der ,Zuhause-Position* Verwenden der Anrufliste ..o
Bearbeiten der Informationen der ,Zuhause-Position®........... 6 Verwenden von Optionen wahrend eines Telefonats.......... 11
Suchen von kiirzlich gefundenen Zielen...........c.cccccoeiiveiicnnns 6 Speichern einer Telefonnummer fir zuhause....................... 11
Loschen der Liste kurzlich gefundener Positionen................. 6  Koppeln weiterer Bluetooth Gerate ............c.cceveieiiiirieenenne 11
Suchen nach Parkplatzen ..o Loéschen gekoppelter Bluetooth Geréate..............cccooooiiiie 11
Festlegen einer simulierten Position Verwenden der APPS .......coeeruceerensesesssesessssessssssessssnns 11
Spelchgrn von Eosﬂmngp """"""""""""""" Verwenden der Hilfe ... 11
Spe!chern einer Position....... S Suchen nach Hilfethemen...........cccooiiiiiiie 11
Speichern der aktuellen Position : SMartphone LiNK......c..ooiiiiiiiie e 11
Starten.elner Route Zu emnem Favoriten 6 Herunterladen von Smartphone LinK...........ccccooiivieniennn. 11
Bearpelten von Favorlt'en """""""" e Herstellen einer Verbindung via Smartphone Link.............. 11
Zuvyelsen von Kategorlgn zu Favoriten Garmin Live-Dienste
V\{eltergeben von ngorlten """"""""""""""""""""""""""""" 6 Planen einer ROULE .........ccuviiiiiiiiii e
Loschen von Favoriten / Planen von Routen ...
Navigation ..o Andern von Benutzermodi beim Folgen einer Route........... 12
Starten von Routen Navigieren nach gespeicherter Route...............ccccccciinnnnns 12
Andern von Routenpraferenzen...............cccceeveveveeeeeenennnn. 7 Bearbeiten einer gespeicherten Route............ccccceeiirnne 12
Anzeigen einer Vorschau mehrerer Routen...............ccco..... 7 Weitergeben von Routen ...........coccveiiieiiiiieiiiiceeee e 12
Starten einer Route zu einem Favoriten............cccccoeeiieen. 7 Erstellen von RUNAtour-ROULEN ..........cccveviiieiiiieie e 12
Fahren einer Route mit kurvenreichen Straflen..................... 7 Media Player......ccooiiiieeieeiiecie et 13
Anzeige der Route auf der Karte.........ccooeviiiiiiiiiic 7 Andern der Medienquelle ...............ccccvoeeereeeveeeeeeeeeeeen 13
Inhaltsverzeichnis i



PandOra ... 13
Herunterladen der Pandora Anwendung............ccccoecveennee. 13
Verwenden von Pandora............cceeioiiiiiiiieiiiiece e 13
Andern von Stationen ..............cccvoveveeeeeeeeeeeeeeeeee e, 13

TPACKS -ttt 13
Anzeigen von Trackinformationen .............cccccvvieiiciiinnen. 13

TracBacK® ...........eoiiiiiiiieiie e 13
Folgen des letzten Tracks ........cccovcvieiiiiciiiicenceec e 13
Speichern des kurzlichen Tracks als Route ......................... 13

REIfENAIUCK ....ccooiiiei e 13
Einrichten der Reifendrucksensoren..............ccccoociiiiineen. 14
Montieren der Sensoren am Reifen............cccoceeiiiii. 14
Reifendruckalarme ..o 14
Ruhezustand des Reifendrucksensors............cccccceeeennnnen. 14

Verwenden des KOMPaSSES ........cuvveriiieiiiiieiiiee e 15

VIRB Fernbedienung.........cocoiiiiiiiiiiiiiiiec e 15
Bedienen einer VIRB Action-Kamera...........ccccccoceeieenineee.. 15

Suchen der Parkposition ...........cocvveiiiiiiiciiciiec e 15

Anzeigen vorheriger Routen und Ziele .............cccccooveeniiiennen. 15

Aufzeichnen des Serviceverlaufs...........ccccccoiiiiiiiiniiiee 15
Hinzufligen von Servicekategorien............ccccevcviincnicnnneenn 15
Léschen von Servicekategorien ..., 15
Umbenennen von Servicekategorien ..........cccccocvvevieecinineen. 15
Léschen der Serviceeintrage...........cooeeevivieniieeiniiceciec e 15
Bearbeiten von Serviceeintrdgen........ccccccvviiiiiiiciiiice 15

Anzeigen der Wettervorhersage..........cccoocvveiiieciiiiiiniecc e 15
Anzeigen von Wetterinformationen firr eine andere Stadt... 15
Anzeigen von Wetterradar............ccccoviiiiiiciiiciecc e 15
Anzeigen von Wetterwarnungen ............cccocoeeevceieninecnnnenn. 16
Prifen von StraRenbedingungen..........ccoccvevieeiniieeeinieenne 16

Anzeigen von myGarmin-Nachrichten............cccccooviiniiininen. 16

Verkehr ... e

Verkehr auf der aktuellen Route
Anzeigen von nachsten Verkehrsereignissen...................... 16
Vermeiden von Verkehrsbehinderungen auf der aktuellen
ROULE ... 16
Anzeigen von Verkehrsbehinderungen auf der Karte........... 16

Verkehrsbehinderungen im aktuellen Gebiet..............c.c...c....... 16
Suchen nach Verkehrsereignissen..........cccccvveeevciiiieeeeens 16
Anzeigen von Verkehrsereignissen auf der Karte................ 16

Verkehrsinformationen ............cccooieiiiii i 16

Informationen zu Verkehrskameras...........cccccvevviiiiiieeiiieeens 16
Speichern von Verkehrskameras...........ccccccocvvveveeeiiciieenennn. 16
Anzeigen von Verkehrskameras.........cccccccveveveieeeeeeeeeieieeen, 17

trafficTreNdS ™ ... e 17
Deaktivieren von trafficTrends..........cccccceeiiieeiiiiiiicc e 17
Aktivieren des Verkehrsfunks..........ccccoooiiiiiiiiiee i, 17

Datenverwaltung..........ccooooiiiiiiimmii s 17

Datenverwaltung .........coociiiiiiiiiice e 17

Dateiformate ..... ..o 17

Informationen zu Speicherkarten............ccccovieiiiiiciiic s 17
Installieren einer Speicherkarte .............cccccooviiiiiiiicnn, 17

Verbinden des Gerats mit dem Computer...........ccocveeviinennen. 17

Ubertragen von Daten vom COmputer..............cccccveveveeevenenne. 17
Entfernen des USB-Kabels ..o 17

Léschen von Dateien .........c.eeeiiiiiiiiiii e 17

Anpassen des Gerats........ccocvvemrrinnnimnnnee s 17

Karten- und Fahrzeugeinstellungen.........ccccccceveieiiiiiiiiinenn. 17
Aktivieren von Karten ..........cccoooiiieiiiiiie e 18
Anpassen der Kartenextras.........ccccceeevviieiiiiiiieeiieeeeee 18

Navigationseinstellungen.............ccccoviiiiiiiiiiiiceeeeeee e 18
Routenpraferenz-Einstellungen.............ccccccveeieiiiiiiieceecns 18
Vermeiden von Mautstralen............ccceeveeeiieeeiiiee e 18
Vermeiden von Vignetten.............oooooiiiiiiiiiieeeeeee e 18

AnzeigeeinstelluNgen ...... ... 18

Bluetooth Einstellungen ... 18

Deaktivieren von Bluetooth ... 18
Verkehrsfunkeinstellungen ............cccoiiiiiiiiic e 19
Einstellungen fur Einheiten und Uhrzeit..............cccccoooeiiins 19
Sprach- und Tastatureinstellungen..........ccccccoviiiieciiicennee. 19
Gerate- und Datenschutzeinstellungen ...........cccocoivieiiiiens 19
Einstellungen flr Anndherungsalarme...........cccccocoveiiieeinciees 19
Wiederherstellen von Einstellungen...........cccoceviiiiicinines 19
ANhang........ccoiiei e —— 19
ANSChIUSSKabel...........cooiiiiiiii 19

Aufladen des Gerats .........ccoeiuveeiiiii i 19
Pflege des GErats .........coocuviiiiiiiiiiiiic e 19

Reinigen des GEhAUSES..........cccuveeveiiiiiiiiiececeee e 19

Reinigen des TOUChSCIreens.........ccccuvvvviiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeen, 19

Verhindern von Diebstahl............c.ccoiiiiis 19
Austauschen der Sicherung des KFZ-Anschlusskabels........... 20
Anbringen am Armaturenbrett...........ccccoiiii, 20
Entfernen von Gerat, Halterung und Saugnapfhalterung......... 20

Entnehmen des Gerats aus der Halterung......................... 20

Entfernen der Halterung aus der Saugnapfhalterung.......... 20

Entfernen der Saugnapfhalterung von der

Windschutzscheibe ... 20
Erwerben weiterer Karten ... 20
RAAAr-INfO .....eiieiii e 20
BenUIZEr-POIS .....cooiiiiiiiie e 20

Installieren von POl Loader..........ccccvveiiiiiiiiiieiiiee e 20

Verwenden der Hilfedateien von POI Loader...................... 20

Suchen von Benutzer-POIS .........cccooiiiiiiiieiic e 20
Erwerben von Zubehor...........coooieiiiiiiiiie e 21
Gerateinformationen........ccccceevi e s 21
Technische Daten ... 21
Fehlerbehebung.......ccccooiiiiniiine e 21
Das Gerat erfasst keine Satellitensignale. ..............ccccceeeeens 21
Das Gerat wird in meinem Fahrzeug nicht aufgeladen............ 21
Mein Akku entladt sich zu schnell..........c.cccoiiiiiiii e 21
Der Akkuladestatus des Gerats ist ungenau..............ccc.eeeeenne. 21
Mein Gerat wird auf dem Computer nicht als
Wechseldatentrager angezeigt..........ccccceveeeviiiiiieciiiiiiiee e 21
Mein Gerat wird auf dem Computer nicht als tragbares Gerat
ANGEZEIGE ... 21
Mein Gerat wird weder als tragbares Gerat noch als
Wechseldatentrager auf dem Computer angezeigt.................. 21
Lo 1= 22

Inhaltsverzeichnis



Erste Schritte
~ AWARNUNG

Lesen Sie alle Produktwarnungen und sonstigen wichtigen
Informationen der Anleitung "Wichtige Sicherheits- und
Produktinformationen”, die dem Produkt beiliegt.

Einlegen des Akkus

1 Drehen Sie den D-Ring der Akkuabdeckung gegen den
Uhrzeigersinn, und nehmen Sie die Abdeckung ab.

2 Suchen Sie im Lieferumfang des Produkts nach dem Lithium-
lonen-Akku.

3 Legen Sie bei Bedarf eine microSD™ Karte @ in das Gerat

ein.

4 Legen Sie den Akku ein. Das Kabel muss dabei oben liegen.
5 V@erbinden Sie den Akkustecker @ mit dem Akkuanschluss

6 SchlieRen Sie die Akkuabdeckung sowie den D-Ring der
Abdeckung.

Anbringen des Gerats am Motorrad

Informationen zu Kabeln fiir die Halterung mit Strom-
versorgung

Garmin® empfiehlt dringend, die Montage des Geréts von einem
Techniker durchfiihren zu lassen, der Erfahrung mit elektrischen
Anlagen hat. Eine fehlerhafte Verkabelung des Netzkabels kann
Schaden an Fahrzeug oder Batterie sowie Verletzungen nach
sich ziehen.

Lesen Sie alle Produktwarnungen und sonstigen wichtigen
Informationen der Anleitung "Wichtige Sicherheits- und
Produktinformationen”, die dem Produkt beiliegt.

Das Gerat muss abhangig von verfligbaren Stromquellen und
einer sicheren Kabelflihrung an einem geeigneten und sicheren
Ort am Motorrad montiert werden.

© ®

@ | Motorradhalterung

(@ | Blankdrahte mit Inline-Sicherung fiir Anschluss an die Stromversor-
gung (zur Stromversorgung des Motorrads)

Anbringen der Basis-Lenkerhalterung

Im Lieferumfang des Gerats sind Zubehorteile fur zwei
Maoglichkeiten der Anbringung am Lenker enthalten. Fir eine
benutzerspezifische Montage ist moglicherweise zusatzliche
Hardware erforderlich (http://www.ram-mount.com).

Montieren der U-Schelle und der Basis-Lenkerhalterung
1 Legen Sie die U-Schelle D um die Lenkstange @, und
filhren Sie die Enden durch die Basis-Lenkerhalterung ®.

2 Ziehen Sie die Muttern an, damit die Basis sicher befestigt
ist.
HINWEIS: Es wird ein Drehmoment von 5,65 Nm (50 Ibs/Zoll)
empfohlen. Das maximale Drehmoment betragt 9,04 Nm
(80 Ibs/Zoll).

Montieren der Basis-Lenkerhalterung an der

Klemmhalterung fiir den Kupplungs- oder Bremshebel

1 Entfernen Sie die zwei werkseitig verwendeten Schrauben
der Klemmbhalterung fiir den Kupplungs- oder Bremshebel .

Erste Schritte



http://www.ram-mount.com

HINWEIS: Im Lieferumfang sind sowohl standardmaRige 1/4-
Zoll-Schrauben als auch M6-Schrauben enthalten.
Verwenden Sie die Schraubengrofle, die mit den werkseitig
verwendeten Schrauben der Klemmhalterung fir den
Kupplungs- oder Bremshebel Ubereinstimmt.

2 Fihren Sie die neuen Schrauben @ durch die Basis-
Lenkerhalterung, die Distanzstiicke ® und die
Klemmbhalterung fir den Kupplungs- oder Bremshebel.

3 Ziehen Sie die Schrauben an, damit die Basis sicher befestigt
ist.

Anbringen der Basisplatte an der Motorradhalterung

HINWEIS
Direkter, Iangerer Kontakt mit der Basisplatte oder dem
Motorrad kann langfristig zu Schaden an der Halterung fiihren.
Vermeiden Sie derartige Schaden, indem Sie die
Halterungsdistanzstiicke zwischen der Halterung und der
Basisplatte einsetzen und sicherstellen, dass weder das Gerat
noch die Halterung mit dem Motorrad in Beriihrung kommt.

1 Fihren Sie die Flachkopfschrauben (M4 x 20 mm) @ durch
die Unterlegscheiben @), die Halterung, die Distanzstiicke ®
und die Basisplatte @.

2 Ziehen Sie die Muttern an, sodass die Basisplatte sicher
befestigt ist.

Anbringen der Basisplatte an der Basis-Lenkerhalte-

rung

1 Richten Sie die Kugel der Basis-Lenkerhalterung @ sowie
die Kugel der Basisplatte @ auf die beiden Enden des
Doppelkugelgelenks @) aus.

i

Setzen Sie die Kugeln in das Doppelkugelgelenk ein.
Ziehen Sie den Feststellknopf leicht an.

Passen Sie die Ausrichtung des Gerats an, um es fir
Anzeige und Betrieb zu optimieren.

5 Ziehen Sie den Feststellknopf an, sodass die Basis sicher
befestigt ist.

B OWODN

Einsetzen des Gerits in die Motorradhalterung
1 Setzen Sie die Unterseite des Geréts in die Halterung ein.

2 Dricken Sie das Geréat zuriick, bis es einrastet.
3 Wenn die Verriegelung oben an der Halterung nach dem

Einsetzen des Geréts nicht flach ist, driicken Sie sie nach
unten.

Anbringen des Gerats im Auto

HINWEIS

Beachten Sie die jeweiligen regionalen gesetzlichen
Vorschriften fiir die Befestigung an Windschutzscheiben, bevor
Sie das Gerat anbringen.

Dieses Produkt ist mit einem Lithium-lonen-Akku ausgestattet.
Vermeiden Sie Verletzungen oder Schaden infolge einer
Uberhitzung des Akkus, indem Sie das Gerét so lagern, dass es
vor direkter Sonneneinstrahlung geschutzt ist.

Verwenden Sie die Saugnapfhalterung nicht am Motorrad.

Lesen Sie alle Produktwarnungen und sonstigen wichtigen
Informationen der Anleitung "Wichtige Sicherheits- und
Produktinformationen”, die dem Produkt beiliegt.

Erste Schritte



1 SchlieRen Sie das KFZ-Anschlusskabel @D an den Anschluss
® der Halterung an.

~

2 Entfernen Sie die Schutzfolie von der Saugnapfhalterung.

3 Reinigen und trocknen Sie die Windschutzscheibe und die
Saugnapfhalterung mit einem fusselfreien Tuch.

4 Setzen Sie die Saugnapfhalterung ® auf die
Windschutzscheibe, und klappen Sie den Hebel @ in
Richtung der Windschutzscheibe.

5 Lassen Sie die Halterung ® in den Arm der
Saugnapfhalterung einrasten.

6 Setzen Sie die Unterseite des Geréts in die Halterung ein.
Driicken Sie das Gerat zurlick, bis es einrastet.

8 Schlielten Sie das andere Ende des KFZ-Anschlusskabels
an eine Stromquelle an.

~J

Entfernen des Gerats aus der Motorradhalte-
rung

1 Dricken Sie die Entriegelungstaste an der Seite der
Halterung.

2 Entnehmen Sie das Gerat.

Support und Updates

Garmin Express™ bietet einfachen Zugriff auf folgende Dienste
fur Garmin Gerate. Einige Dienste sind méglicherweise nicht fur
Ihr Gerat verflugbar.

* Produktregistrierung

* Produkthandbicher

» Software-Updates

» Karten- oder Golfplatzkarten-Updates

» Fahrzeuge, Stimmen und andere Extras

Einrichten von Garmin Express

1 Verbinden Sie das Gerat mit einem USB-Kabel mit dem
Computer.

2 Rufen Sie die Website www.garmin.com/traffic auf.

3 Folgen Sie den angezeigten Anweisungen.

Aktualisieren von Karten und Software mit Garmin
Express

Verwenden Sie Garmin Express, um aktuelle Karten- und
Software-Updates fir lhr Gerat herunterzuladen und zu
installieren. Karten-Updates bieten aktuelle Kartendaten, damit
Ihr Gerat weiterhin genaue und effiziente Routen zu Zielen
berechnen kann. Garmin Express ist fur Windows® und Mac®
verfligbar.

1 Rufen Sie auf dem Computer die Website www.garmin.com
/express auf.

e
oSS
SO

el
oo
==
S

2 Wahlen Sie eine Option:

» Wabhlen Sie fir die Installation unter Windows die Option
Download fiir Windows.

» Wabhlen Sie fir die Installation unter Mac die Option
Download fiir Mac.

3 Offnen Sie die heruntergeladene Datei, und folgen Sie den
Anweisungen auf dem Bildschirm, um die Installation
abzuschlieRen.

4 Starten Sie Garmin Express.

5 SchlielRen Sie das Garmin Gerat mit einem USB-Kabel an
den Computer an.

6 Klicken Sie auf Gerat hinzufiigen.
Garmin Express erkennt das Gerat.
7 Kilicken Sie auf Gerat hinzufiigen.

8 Folgen Sie den angezeigten Anweisungen, um lhr Gerat der
Software Garmin Express hinzuzufiigen.

Wenn alle Einstellungen vorgenommen wurden, sucht
Garmin Express nach Karten- und Software-Updates fiir das
Gerat.

9 Wahlen Sie eine Option:

» Klicken Sie auf Alle installieren, um alle verfiigbaren
Updates zu installieren.

» Klicken Sie auf Details anzeigen, und wahlen Sie ein
Update, um ein einzelnes Update zu installieren.

Garmin Express ladt die Updates auf das Gerat herunter und
installiert sie. Karten-Updates sind sehr grof3, daher kann der
Vorgang bei langsameren Internetverbindungen langere Zeit in
Anspruch nehmen.

Erste Schritte


http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express

Aktivieren und Deaktivieren des
Ruhezustands

Sie kdnnen den Ruhezustand nutzen, um Akkustrom zu sparen,
wenn das Geréat nicht verwendet wird. Im Ruhezustand
verbraucht das Gerat sehr wenig Strom. Wenn der Ruhezustand
deaktiviert wird, ist es sofort wieder betriebsfahig.

TIPP: Der Aufladevorgang lauft schneller ab, wenn Sie das
Gerat wahrend des Aufladens in den Ruhezustand versetzen.

Driicken Sie die Einschalttaste .

Abschalten des Gerats

1 Halten Sie die Einschalttaste gedrickt, bis auf dem
Bildschirm eine Meldung angezeigt wird.

Die Meldung wird nach finf Sekunden angezeigt. Wenn Sie
die Einschalttaste loslassen, bevor die Meldung angezeigt
wurde, wechselt das Gerét in den Ruhezustand.

2 Wahlen Sie Aus.

Zuriicksetzen des Gerats
Sie kdnnen das Geréat zuriicksetzen, falls es nicht mehr
funktioniert.

Halten Sie die Einschalttaste 12 Sekunden lang gedrickt.

Einstellen der Bildschirmhelligkeit

1 Wahlen Sie Einstellungen > Anzeige > Helligkeit.
2 Passen Sie die Helligkeit mithilfe des Schiebereglers an.

Anpassen der Lautstarke

Damit Sie die Lautstarke anpassen kénnen, missen Sie das
Gerat mit einer Halterung mit Stromversorgung oder mit einem
Headset mit drahtloser Bluetooth® Technologie verbinden.

1 Wahlen Sie Lautstérke.
2 Wabhlen Sie eine Option:
» Passen Sie die Lautstarke mithilfe des Schiebereglers an.

« Wabhlen Sie I, um den Ton des Gerats stumm zu
schalten.

« Wahlen Sie ¥, um weitere Optionen anzuzeigen.

Symbole der Statusleiste

Die Statusleiste befindet sich oben im Hauptmeni. Die Symbole
der Statusleiste zeigen Informationen zu Funktionen des Gerats
an. Sie kdnnen einige Symbole auswahlen, um Einstellungen zu
andern oder zusatzliche Informationen einzublenden.

aill | Status des GPS-Signals

3 Status der Bluetooth Technologie (wird angezeigt, wenn
Bluetooth aktiviert ist)

sy |Anzeige des Benutzermodus

9:104 | Aktuelle Zeit

[a] Akkuladestand

N Verbindung mit Smartphone Link

53% |Temperatur
= Kraftstoffstand

Empfangen von GPS-Signalen

Damit Sie mit dem Gerat navigieren kdnnen, miissen
Satellitensignale erfasst werden. Das Symbol .ull in der
Statusleiste zeigt die Starke des Satellitensignals an. Das
Erfassen von Satelliten kann einige Minuten dauern.

1 Schalten Sie das Geréat ein.

2 Warten Sie, wahrend das Gerat Satelliten erfasst.

3 Begeben Sie sich bei Bedarf im Freien an eine Stelle, an der
weder hohe Gebaude noch Baume den Empfang stéren.

Anzeigen des GPS-Signalstatus
Halten Sie .ull drei Sekunden lang gedriickt.

Benutzermodi

Die Route wird je nach Benutzermodus unterschiedlich
berechnet. Der aktuelle Benutzermodus wird durch ein Symbol
in der Statusleiste angegeben.

S Fahrzeugmodus
) Motorradmodus
& Luftlinienmodus

Auswaihlen eines Benutzermodus
Wahlen Sie #v§.

Informationen zum Akku
Wenn das Gerat mit der Stromversorgung verbunden ist, wird es
aufgeladen.

Das Symbol ©0in der Statusleiste zeigt den Ladestatus des
integrierten Akkus an.

Einstellen der Uhrzeit
1 Wahlen Sie im Hauptmen die Uhrzeit.
2 Wahlen Sie eine Option:

*  Wenn die Zeit automatisch anhand von GPS-
Informationen eingestellt werden soll, wahlen Sie
Automatisch.

*  Wenn die Zeit manuell eingestellt werden soll, ziehen Sie
die Zahlen nach oben oder unten.

Verwenden der Bildschirmschaltflachen

« Wahlen Sie B, um zum vorherigen Menubildschirm
zurtickzukehren.

+ Halten Sie ® gedriickt, um schnell zum Hauptmen
zurlckzukehren.

« Wahlen Sie 4 bzw. ¥, um weitere Optionen anzuzeigen.

+ Halten Sie 4 bzw. ¥ gedriickt, um den Bildlauf zu
beschleunigen.

» Wahlen Sie =, um ein Men( mit Optionen fiir den aktuellen
Bildschirm anzuzeigen.

Verwenden der Bildschirmtastatur

Informationen zum Andern des Tastaturlayouts finden Sie unter
~Sprach- und Tastatureinstellungen® (Sprach- und
Tastatureinstellungen, Seite 19).

» Wahlen Sie B, um eine Sucheingabe zu I6schen.
« Wahlen Sie €, um ein Zeichen zu I6schen.

» Wahlen Sie &, um den Sprachmodus fiir die Tastatur zu
andern.

» Wahlen Sie &?%, um Sonderzeichen, z. B. Satzzeichen,
einzugeben.

« Wahlen Sie 4, um die GroRschreibung von Zeichen zu
andern.

Erste Schritte



Informationen zu Kurzbefehlen

Hinzufiigen von Kurzbefehlen

Sie kdnnen dem Menl Zieleingabe Kurzbefehle hinzufiigen. Ein
Kurzbefehl kann auf eine Position, eine Kategorie oder eine
Suchfunktion verweisen.

Das Menu Zieleingabe kann bis zu 36 Symbole fir Kurzbefehle
umfassen.

1 Wahlen Sie Zieleingabe > Kurzbefehl hinzufiigen.
2 Wabhlen Sie ein Element.

Entfernen von Kurzbefehlen
1 Wahlen Sie Zieleingabe > = > Kurzbefehl(e) entfernen.

2 Wahlen Sie den Kurzbefehl aus, den Sie entfernen mochten.

3 Wahlen Sie den Kurzbefehl erneut aus, um den Vorgang zu
bestatigen.

Suchen von Positionen

Positionen

Die auf dem Gerat geladenen Detailkarten enthalten Points of
Interest, z. B. Restaurants, Hotels, Autoservices und detaillierte
StraReninformationen. Suchen Sie mithilfe von Kategorien nach
Geschaften oder Sehenswiurdigkeiten in der Nahe. Sie kdnnen
auch nach Adressen, Koordinaten, Stadten und Kreuzungen
suchen.

Suchen von Positionen

1 Wahlen Sie Zieleingabe.

2 Wabhlen Sie eine Kategorie, oder wahlen Sie POls.

3 Wabhlen Sie bei Bedarf eine Unterkategorie.

4 Wahlen Sie ein Ziel aus.

Suchen innerhalb von Kategorien

Nachdem Sie eine Suche nach einem Point of Interest
durchgeflihrt haben, wird fir einige Kategorien ggf. eine Liste fir

die Schnellsuche mit den letzten vier ausgewahlten Zielen
angezeigt.

1 Wahlen Sie Zieleingabe.

2 Wahlen Sie eine Kategorie, oder wahlen Sie POls.
3 Wahlen Sie eine Kategorie aus.
4

Wahlen Sie ein Ziel aus der Liste fir die Schnellsuche aus,
wenn diese angezeigt wird.

Q. suchbegriff eingeben | YIRS

Schnellsuche

Alle "Transport"

Berlin-Tegel-Terminal E ...

————
Avedore Flyveplads

Autovermietung

Behnuore Kebenhavns Lufthavn K...

] Busbahnhsfe Ringsted Flyveplads

5 Wahlen Sie bei Bedarf das entsprechende Ziel aus.

Suchen von Positionen mit der Suchleiste

Suchen Sie mithilfe der Suchleiste nach Positionen, indem Sie

eine Kategorie, den Namen eines Unternehmens, eine Adresse

oder eine Stadt eingeben.

1 Wahlen Sie Zieleingabe.

2 Wabhlen Sie in der Suchleiste die Option Suchbegriff
eingeben.

3 Geben Sie den Suchbegriff ganz oder teilweise ein.
Unterhalb der Suchleiste werden Suchbegriffe
vorgeschlagen.

4 Wahlen Sie eine Option:

» Suchen Sie nach einem Typ von Points of Interest, indem
Sie den Namen einer Kategorie eingeben (z. B. ,Kinos").

* Suchen Sie namentlich nach Points of Interest, indem Sie
Namen ganz oder teilweise eingeben.

» Suchen Sie nach einer Adresse in der Nahe, indem Sie
den StraRennamen und die Hausnummer eingeben.

¢ Suchen Sie nach einer Adresse in einer anderen Stadt,
indem Sie den StraRennamen, die Hausnummer, die
Stadt und das Land eingeben.

» Suchen Sie nach einer Stadt, indem Sie die Stadt und
jeweils das Bundesland, die Provinz oder das Land
eingeben.

¢ Suchen Sie nach Koordinaten, indem Sie die Breiten- und
Langengrade eingeben.

5 Wahlen Sie eine Option:

» Suchen Sie nach einem vorgeschlagenen Suchbegriff,
indem Sie den Begriff auswahlen.

+ Suchen Sie nach dem eingegebenen Text, indem Sie Q
auswahlen.

6 Wahlen Sie bei Bedarf eine Position aus.

Andern des Suchgebiets

1 Wabhlen Sie im Hauptmen( die Option Zieleingabe.
2 Wahlen Sie Suche bei:.

3 Wahlen Sie eine Option.

Suchfunktionen

Mit Suchfunktionen kénnen Sie nach bestimmten Arten von
Positionen suchen, indem Sie auf Anweisungen auf dem
Bildschirm reagieren.

Suchen von Adressen

HINWEIS: Die Reihenfolge der Schritte &ndert sich
maoglicherweise abhangig von den auf dem Gerat geladenen
Kartendaten.

1 Wahlen Sie Zieleingabe.

2 Wabhlen Sie bei Bedarf die Option Suche bei:, um das
Suchgebiet zu &ndern (Andern des Suchgebiets, Seite 5).

3 Wahlen Sie Adresse.

4 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Display, um
Adressinformationen einzugeben.

5 Wabhlen Sie die gewiinschte Adresse aus.

Suchen von Kreuzungen

Sie kénnen nach Kreuzungen zweier Stral3en, Autobahnen oder
anderer Stralten suchen.

1 Wahlen Sie Zieleingabe > POIs > Kreuzungen.

2 Folgen Sie den angezeigten Anweisungen, um
StralReninformationen einzugeben.

3 Wahlen Sie die Kreuzung.

Suchen von Stadten

1 Wahlen Sie Zieleingabe > POls > Stadte.

2 Wahlen Sie Suchbegriff eingeben.

3 Geben Sie einen Stadtenamen ein, und wahlen Sie Q.
4 Wahlen Sie eine Stadt aus.

Suchen von Positionen anhand von Koordinaten

Sie kénnen durch die Eingabe von Breiten- und Langengraden
nach einer Position suchen. Dies kann besonders beim
Geocaching hilfreich sein.

1 Wabhlen Sie Zieleingabe > POls > Koordinaten.

2 Wahlen Sie bei Bedarf die Option ®,, und dndern Sie das
Koordinatenformat oder das Kartenbezugssystem.

Suchen von Positionen



3 Geben Sie die Breiten- und Langengrade ein.
4 Wahlen Sie Auf Karte zeigen.

Starten einer Route unter Verwendung der Karte

Sie kénnen eine Route starten, indem Sie auf der Karte eine
Position auswahlen.

1 Wahlen Sie Karte.

2 Verschieben Sie die Karte, und vergroRRern Sie sie, um das
Suchgebiet anzuzeigen.

3 Wahlen Sie bei Bedarf die Option Q, um die angezeigten
Points of Interest nach Kategorie zu filtern.

Auf der Karte werden Positionsmarkierungen (1 oder ein
blauer Punkt) angezeigt.

4 Wahlen Sie eine Option:
» Wabhlen Sie eine Positionsmarkierung aus.

» Wabhlen Sie einen Punkt aus, z. B. eine Stralte, Kreuzung
oder Adresse.

5 Wabhlen Sie Los!.

Speichern einer ,,Zuhause-Position“
Sie kénnen eine Position, an die Sie sehr haufig zurtickkehren,
als ,Zuhause-Position* festlegen.

1 Wanhlen Sie Zieleingabe > = > Zuhause eingeben.

2 Wahlen Sie Meine Adresse eingeben, Aktuelle Position
verw. oder Kiirzlich gefunden.

Die Position wird im Menu Favoriten als Zuhause gespeichert.

Aufsuchen der ,,Zuhause-Position*
Wahlen Sie Zieleingabe > Nachhause.

Bearbeiten der Informationen der ,Zuhause-Position“
1 Wahlen Sie Zieleingabe > Favoriten > Zuhause.

2 Wahlen Sie @.

3 Wahlen Sie = > Bearbeiten.

4 Geben Sie die Anderungen ein.

5 Wabhlen Sie Fertig.

Suchen von kirzlich gefundenen Zielen

Im Gerat werden die letzten 50 gefundenen Ziele gespeichert.
1 Wahlen Sie Zieleingabe > Kiirzlich.

2 Wahlen Sie ein kiirzliches Ziel aus.

Loschen der Liste kiirzlich gefundener Positionen
Wabhlen Sie Zieleingabe > Kiirzlich > = > Léschen > Ja.

Suchen nach Parkplatzen
1 Wabhlen Sie Zieleingabe > POls > Parken.
2 Wabhlen Sie eine Parkmdglichkeit.

Festlegen einer simulierten Position

Wenn Sie sich in einem Gebdude befinden oder keine
Satellitensignale empfangen, kdnnen Sie mithilfe des GPS eine
simulierte Position einrichten.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation > GPS-Simulation.

2 Wahlen Sie im Hauptmeni die Option Karte.

3 Tippen Sie zweimal auf die Karte, um ein Gebiet
auszuwahlen.

Die Adresse der Position wird unten im Bildschirm angezeigt.
4 Wabhlen Sie die Positionsbeschreibung aus.
5 Wahlen Sie Position setzen.

Speichern von Positionen

Speichern einer Position

1 Suchen Sie nach einer Position (Suchen von Positionen,
Seite 5).

Wahlen Sie in den Suchergebnissen eine Position aus.
Wahlen Sie @.
Wahlen Sie Speichern.

Geben Sie bei Bedarf einen Namen ein, und wahlen Sie
Fertig.

a b ODN

Speichern der aktuellen Position
1 Wabhlen Sie auf der Kartenseite das Fahrzeugsymbol.

2 Wahlen Sie Speichern.
3 Geben Sie einen Namen ein, und wahlen Sie Fertig.
4 Wahlen Sie OK.

Starten einer Route zu einem Favoriten
1 Wahlen Sie Zieleingabe > Favoriten.

2 Wahlen Sie bei Bedarf eine Kategorie, oder wahlen Sie Alle
Favoriten.

3 Wabhlen Sie einen Favoriten aus.
4 Wahlen Sie Los!.

Bearbeiten von Favoriten
1 Wahlen Sie Zieleingabe > Favoriten.

Wahlen Sie bei Bedarf eine Kategorie.
Wahlen Sie einen Favoriten aus.
Wahlen Sie @.

Wahlen Sie = > Bearbeiten.

Wahlen Sie eine Option:

*  Wahlen Sie Name.

* Wahlen Sie Telefonnummer.

* Wahlen Sie POIs, um dem Favoriten Kategorien
zuzuweisen.

* Wahlen Sie Icon dndern, um das Symbol zu andern, mit
dem der Favorit auf einer Karte markiert wird.

7 Bearbeiten Sie die Informationen.
8 Wahlen Sie Fertig.

o0k~ wWNDN

Zuweisen von Kategorien zu Favoriten
Sie kdnnen benutzerdefinierte POIs hinzufiigen, um Favoriten
Zu organisieren.

HINWEIS: POIs werden im Favoritenmenl angezeigt, nachdem
Sie mindestens 12 Positionen gespeichert haben.

1 Wahlen Sie Zieleingabe > Favoriten.
2 Wahlen Sie einen Favoriten aus.

3 Wahlen Sie @.

4 Wahlen Sie = > Bearbeiten > POls.
5

Geben Sie einen oder mehrere POI-Namen ein. Trennen Sie
diese durch Komma voneinander.

6 Wahlen Sie bei Bedarf einen vorgeschlagenen POI.
7 Wahlen Sie Fertig.

Weitergeben von Favoriten

Nachdem Sie einen Favoriten gespeichert haben, kdnnen Sie
ihn an andere kompatible Garmin Gerate mittels der drahtlosen
Bluetooth Technologie oder einer Speicherkarte weitergeben.

1 Wahlen Sie Zieleingabe > Favoriten.
2 Wahlen Sie bei Bedarf eine Kategorie.
3 Wahlen Sie einen Favoriten.

4 Wahlen Sie @.

Suchen von Positionen



5 Wahlen Sie = > Weitergeben.

6 Folgen Sie den angezeigten Anweisungen, um
Positionsdaten weiterzugeben.

Léschen von Favoriten

HINWEIS: Geldschte Favoriten kdnnen nicht wiederhergestellt

werden.

1 Wahlen Sie Zieleingabe > Favoriten.

2 Wahlen Sie = > Favoriten I6schen.

3 Aktivieren Sie das Kontrollkdstchen neben den zu
I6schenden Favoriten, und wahlen Sie Loschen.

Navigation

Starten von Routen
1 Suchen Sie nach einer Position (Positionen, Seite 5).

2 Wahlen Sie eine Position aus.
3 Wahlen Sie Los!.

Andern von Routenpriferenzen

Die Routenberechnung basiert auf durchschnittlichen
Geschwindigkeiten von StralRen sowie auf
Beschleunigungswerten fiur die jeweilige Route. Die
Routenpraferenz wirkt sich nur auf Auto- und Motorradrouten
aus.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation >

Routenpréferenz.

2 Wabhlen Sie eine Option:

« \Wahlen Sie Kiirzere Zeit, um Routen mit der kiirzesten
Fahrzeit zu berechnen, auch wenn die Strecke ggf. langer
ist.

« Wabhlen Sie Kurvenreiche StraRen, um Routen zu

berechnen, bei denen Autobahnen vermieden und
kurvenreiche Strafen bevorzugt werden.

« Wahlen Sie Luftlinie, um Punkt-zu-Punkt-Routen (ohne
Stralen) zu berechnen.

« \Wahlen Sie Kiirzere Strecke, um Routen mit der
kiirzesten Distanz zu berechnen, auch wenn die Fahrzeit
ggf. langer ist.

Anzeigen einer Vorschau mehrerer Routen

1 Suchen Sie nach einer Position (Suchen von Positionen,
Seite 5).

2 Wabhlen Sie in den Suchergebnissen eine Position aus.

3 Wahlen Sie die Option Routen.

4 Wahlen Sie eine Route.

Starten einer Route zu einem Favoriten

1 Wahlen Sie Zieleingabe > Favoriten.

2 Wahlen Sie bei Bedarf eine Kategorie, oder wahlen Sie Alle
Favoriten.

3 Wahlen Sie einen Favoriten aus.

4 Wabhlen Sie Los!.

Fahren einer Route mit kurvenreichen Strallen

Das Gerat kann Routen berechnen, die besonders
kurvenreichen Strafl3en folgen. Mit dieser Funktion erstellte
Routen kénnen einen hdheren Fahrspald bieten, jedoch kann die
Zeit oder Distanz zum Ziel langer sein.

HINWEIS: Diese Funktion ist nicht auf allen Geratemodellen
verfugbar. Diese Funktion ist von lhrer Kartenregion abhangig.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation > Routenpréaferenz
> Kurvenreiche StralRen > Speichern.

2 Beginnen Sie eine Route.

Anzeige der Route auf der Karte

HINWEIS

Die Funktion flir Tempolimits dient ausschlieRlich
Informationszwecken. Es liegt in lhrer Verantwortung, jederzeit
alle ausgeschilderten Tempolimits einzuhalten und sicher zu
fahren. Garmin ist nicht fir Bugelder oder Vorladungen
verantwortlich, die Ihnen durch das Nichtbeachten geltender
Verkehrsregeln und Verkehrsschilder entstehen.

Die Route ist durch eine magentafarbene Linie gekennzeichnet.
Die Zielflagge zeigt das Ziel an.

Wahrend der Fahrt fUhrt Sie das Gerat mithilfe von
Sprachansagen, Pfeilen auf der Karte und Anweisungen oben
auf der Karte zum Ziel. Wenn Sie von der urspriinglichen Route
abweichen, berechnet das Gerat die Route neu und liefert neue
Fahranweisungen.

Beim Fahren auf den meisten Straen kann ein Datenfeld mit
dem aktuellen Tempolimit angezeigt werden.

T 600 ||

Verwenden der Karte
1 Wahlen Sie Karte.
2 Wahlen Sie eine beliebige Stelle auf der Karte aus.
3 Wahlen Sie eine Option:
« VergroBern bzw. verkleinern Sie die Ansicht, indem Sie 4=
bzw. == wahlen.
»  Wechseln Sie zwischen der Ansicht flir Norden oben und
fur 3D, indem Sie A wahlen.
+ Wahlen Sie Q, um bestimmte Kategorien anzuzeigen.

Hinzufiigen von Zwischenzielen zu Routen

Bevor Sie ein Zwischenziel hinzufligen kénnen, mussen Sie auf
einer Route navigieren.

1 Wahlen Sie auf der Karte die Option H > Zieleingabe.

2 Suchen Sie nach einer Position.

3 Wahlen Sie eine Position aus.

4 Wahlen Sie Los!.

5 Wahlen Sie Der Route hinzufiigen.

Uberspringen eines Zwischenziels der Route

Bevor Sie ein Zwischenziel Gberspringen kdnnen, missen Sie
eine Route navigieren und dem Mend fur Kartenextras die
Funktion zum Uberspringen hinzufiigen (Anpassen der
Kartenextras, Seite 18).

Wenn Sie das nachste Zwischenziel der Route nicht aufsuchen
mdchten, kdnnen Sie dieses Ziel Gberspringen. Dadurch
versucht das Gerat nicht mehr, Sie zum verpassten
Zwischenziel zurtickzufihren. Diese Funktion ist nicht verflgbar,
wenn es sich beim nachsten Ziel um das Endziel handelt.

Wahlen Sie auf der Karte die Option = > Uberspr..

Wabhlen einer Umleitung

Bevor Sie eine Umleitung wahlen kénnen, missen Sie eine
Route navigieren und dem Mend fir Kartenextras die Funktion
zum Andern von Routen hinzufiigen (Anpassen der
Kartenextras, Seite 18).

Sie kénnen eine Umleitung flr eine bestimmte Distanz oder
StralRe der Route wahlen. Dies bietet sich an, wenn eine

Navigation



Baustelle auf der Route liegt, StralRen gesperrt oder die
Strallenbedingungen schlecht sind.

1 Wahlen Sie auf der Karte die Option = > Route dndern.
2 Wabhlen Sie eine Option:

* Wenn Sie die Route fiir eine bestimmte Distanz umfahren
mochten, wahlen Sie Umleitung nach Distanz.

* Wenn Sie eine bestimmte Stralle der Route umfahren
mochten, wahlen Sie Vermeidung von StraBe.

Anhalten der Route
Wabhlen Sie auf der Karte die Option = > €.

Verwenden von vorgeschlagenen Routen

Bevor Sie diese Funktion verwenden kdnnen, missen Sie
mindestens eine Position speichern und die Funktion fiir
Reisedaten aktivieren (Geréte- und Datenschutzeinstellungen,
Seite 19).

Unter Verwendung von myTrends™ sagt das Gerat |hr Ziel
basierend auf den Reisedaten, dem Wochentag und der Uhrzeit
vorher. Wenn Sie mehrmals zu einem Favoriten gefahren sind,
wird die Position méglicherweise in der Navigationsleiste auf der
Karte zusammen mit der voraussichtlichen Fahrtzeit und
Verkehrsinformationen angezeigt.

Wahlen Sie die Navigationsleiste aus, um eine
vorgeschlagene Route zur Position anzuzeigen.

Informationen zu POls auf der Route

Sie kdnnen in der Nahe befindliche Unternehmen und Dienste
auf lhrer Route anzeigen oder auf der Stral3e, auf der Sie
unterwegs sind.

POls sind auf Registerkarten nach Kategorie aufgefihrt.

=4 Tankstelle

1] Restaurants

=y Unterkunft

it Toiletten

P Parken

$ Banken und Geldautomaten

Suchen der nachsten Points of Interest

1 Wahlen Sie auf der Karte die Option = > POI entlang
Route.

2 Wabhlen Sie eine Registerkarte.
3 Wahlen Sie einen Point of Interest aus.

Vermeiden von StraBenmerkmalen
1 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation > Vermeidungen.

2 Wabhlen Sie die StraRenmerkmale aus, die auf der Route
vermieden werden sollen, und wahlen Sie Speichern.

Informationen zu eigenen Vermeidungen

Mithilfe von eigenen Vermeidungen kdnnen Sie bestimmte
Gebiete und Stralenabschnitte vermeiden. Sie kdnnen eigene
Vermeidungen je nach Bedarf aktivieren und deaktivieren.

Vermeiden von Gebieten

1 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation > Eigene
Vermeidungen.

2 Wabhlen Sie bei Bedarf die Option Vermeidung hinzufiigen.
3 Wahlen Sie Gebiet.

4 \Wahlen Sie die obere linke Ecke des zu vermeidenden
Gebiets aus, und wahlen Sie Weiter.

5 Wahlen Sie die untere rechte Ecke des zu vermeidenden
Gebiets aus, und wahlen Sie Weiter.

Das ausgewahlte Gebiet wird auf der Karte schattiert
angezeigt.

6 Wahlen Sie Fertig.

Vermeiden von Stralen

1 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation > Eigene
Vermeidungen.

2 Wahlen Sie StralRe.

3 Wahlen Sie den Startpunkt des Stralenabschnitts, den Sie
vermeiden mochten, und wéhlen Sie Weiter.

4 Wahlen Sie den Endpunkt des Stralenabschnitts, und
wahlen Sie Weiter.

5 Wahlen Sie Fertig.

Deaktivieren eigener Vermeidungen

Sie kénnen eine eigene Vermeidung deaktivieren, ohne sie zu

I6schen.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation > Eigene
Vermeidungen.

2 Wahlen Sie eine Vermeidung aus.
3 Wahlen Sie = > Deaktivieren.

Loéschen eigener Vermeidungen

1 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation > Eigene
Vermeidungen.

2 Wahlen Sie eine Option:

*  Wenn Sie alle eigenen Vermeidungen |6schen méchten,
wahlen Sie |.

* Wenn Sie eine einzelne eigene Vermeidung lI6schen
mochten, wahlen Sie die Vermeidung aus, und wahlen Sie
= > Loschen.

Navigieren im Luftlinien-Modus

Wenn Sie beim Navigieren keinen Straf3en folgen, kdnnen Sie
den Luftlinien-Modus verwenden.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation.
2 Wahlen Sie Routenpréaferenz > Luftlinie > Speichern.

Die nachste Route wird als gerade Linie zur Position
berechnet.

Kraftstoffverbrauch verfolgen

Das Gerat kann den Kraftstoffverbrauch schatzen, Sie warnen,
wenn Sie sich der maximalen geschatzten Distanz nahern, fir
die der verbleibende Kraftstoff ausreicht, und basierend auf der
geschatzten Kraftstoffreichweite Tankstopps vorschlagen. Wenn
die Funktion zum Verfolgen des Kraftstoffverbrauchs aktiviert ist,
kennzeichnet B den aktuellen Kraftstoffstand.

Weil: Die Funktion zum Verfolgen des Kraftstoffverbrauchs ist
deaktiviert, oder das Gerat ist nicht mit der Motorradhalterung
verbunden.

Griin: Die geschatzte Kraftstoffreichweite liegt iber dem Wert
fur die Reservewarnung.

Orange: Die geschéatzte Kraftstoffreichweite liegt unter dem
Wert fiir die Reservewarnung.

Rot: Die geschatzte Distanz fir den verbleibenden Kraftstoff ist
0.

Aktivieren der Funktion zum Verfolgen des Kraftstoff-
verbrauchs

Damit Sie die Funktion zum Verfolgen des Kraftstoffverbrauchs
aktivieren kdnnen, missen Sie den Motorradmodus aktivieren
und das Geréat in die Motorradhalterung einsetzen.

Wenn Sie die Funktion zum Verfolgen des Kraftstoffverbrauchs
aktivieren, wird auf dem Reisecomputer eine Tankanzeige
angezeigt (Anzeigen der Reiseinformationsseite, Seite 9).

1 Tanken Sie das Fahrzeug auf.

Navigation



2 Wabhlen Sie Apps > Kraftstoffanzeige > Spritverbr.
verfolgen.

3 Wabhlen Sie Strecke pro Tankfiillung.

4 Geben Sie die Distanz ein, die das Fahrzeug mit einer
Tankfullung zurticklegt, und wahlen Sie Fertig.

Einrichten der Reservewarnung
Sie kénnen das Gerat so einrichten, dass eine Warnung
angezeigt wird, wenn nur noch wenig Kraftstoff verfigbar ist.

HINWEIS: Das Gerat muss mit der Motorradhalterung
verbunden sein, damit Reservewarnungen ausgegeben werden
kénnen.

1 Aktivieren Sie die Funktionen zum Verfolgen des
Kraftstoffverbrauchs (Aktivieren der Funktion zum Verfolgen
des Kraftstoffverbrauchs, Seite 8).

2 Wahlen Sie Reservewarnung.
3 Geben Sie eine Distanz ein, und wahlen Sie Fertig.
Wenn der verbleibende Kraftstoff nur noch ausreicht, um die

eingegebene Distanz zurlickzulegen, wird auf der Kartenseite
eine Reservewarnung angezeigt.

Zuriicksetzen des Kraftstofftanks

Wenn Sie den Kraftstofftank auffillen, sollten Sie auf dem Geréat
den Kilometerstand fir den Tank zuriicksetzen, um genauere
Angaben zum verbleibenden Kraftstoff zu erhalten.

Wahlen Sie Apps > Kraftstoffanzeige > Tankanzeige
zuriicksetzen.

Aktivieren der Tankstopp-Hinweise

Zum Aktivieren der Tankstopp-Hinweise muss sich das Gerat im
Motorradmodus und in der Motorradhalterung befinden.
AuBerdem muss die Option zum Verfolgen des
Kraftstoffverbrauchs aktiviert sein.

Das Gerat kann basierend auf der geschéatzten
Kraftstoffreichweite Tankstopps vorschlagen.

Wahlen Sie Apps > Kraftstoffanzeige > Tankstopp-
Hinweise.

Kartenseiten

Anpassen der Karte

Anpassen der Kartenebenen

Sie kdnnen anpassen, welche Daten auf der Karte angezeigt
werden, z. B. Symbole fir Points of Interest und
Strallenbedingungen.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Karte/Fahrzeug > Karten-
Ebenen.

2 Wahlen Sie die Ebenen, die auf der Karte angezeigt werden
sollen, und wahlen Sie Speichern.

Anzeigen der Reiseaufzeichnung
Das Gerat fuhrt eine Reiseaufzeichnung durch, d. h. eine
Aufzeichnung des von Ihnen zurlickgelegten Wegs.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Karte/Fahrzeug > Karten-
Ebenen.

2 Aktivieren Sie das Kontrollkdstchen Reiseaufzeichnung.

Andern des Kartendatenfelds
1 Wahlen Sie auf der Karte ein Datenfeld aus.

HINWEIS: Die Anzeige Tempo kann nicht angepasst werden.

2 Wabhlen Sie einen Datentyp, der angezeigt werden soll.
3 Wahlen Sie Speichern.
Andern der Kartenansicht

1 Wabhlen Sie Einstellungen > Karte/Fahrzeug >
Kartenansicht Auto-Modus.

2 Wahlen Sie eine Option:

»  Wabhlen Sie In Fahrtrichtung, um die Karte
zweidimensional anzuzeigen, wobei sich die Fahrtrichtung
oben befindet.

* Wahlen Sie Norden oben, um die Karte zweidimensional
anzuzeigen, wobei sich Norden oben befindet.

* Wahlen Sie 3D, um die Karte dreidimensional anzuzeigen.

Anzeigen von Routenaktivitaten

Anzeigen einer Liste von Abbiegungen

Wenn Sie eine Route navigieren, kdnnen Sie alle Abbiegungen

und Fahrtrichtungsanderungen auf der Route sowie die Distanz

zwischen den Abbiegungen anzeigen.

1 Wahlen Sie beim Navigieren einer Route oben auf der Karte
die Textleiste aus.

2 Wahlen Sie eine Abbiegung aus.
Die Details fur die Abbiegung werden angezeigt. Fur

Kreuzungen auf HauptverkehrsstralRen wird die
Kreuzungsansicht angezeigt, sofern diese verflgbar ist.

Anzeigen der gesamten Route auf der Karte
1 Wahlen Sie beim Navigieren einer Route die
Navigationsleiste oben auf der Karte aus.

2 Wahlen Sie = > Karte.

Anzeigen des nachsten Abbiegepunkts

Beim Navigieren einer Route wird oben links auf der Karte eine

Vorschau des nachsten Abbiegepunkts, des Fahrspurwechsels

oder der Fahrtrichtungsanderung angezeigt.

Die Vorschau umfasst die Distanz zum Abbiegepunkt oder zur

Fahrtrichtungsanderung sowie die richtige Spur, auf der Sie sich

befinden sollten, sofern diese Informationen verflgbar sind.
Wahlen Sie auf der Karte die Option o84, um den nachsten
Abbiegepunkt auf der Karte anzuzeigen.

Anzeigen von Kreuzungen
Bei der Navigation einer Route werden auf
Hauptverkehrsstralen Kreuzungen angezeigt. Wenn Sie sich
einer Kreuzung auf der Route nahern, wird kurz ein Bild fur die
Kreuzung angezeigt, sofern dies verfugbar ist.
Wahlen Sie auf der Karte die Option [7e88, um die néachste
Kreuzung anzuzeigen, sofern diese verfugbar ist.

Anzeigen von Verkehrsmeldungen

Wahrend der Navigation einer Route wird in der
Navigationsleiste mdglicherweise eine Verkehrsmeldung
angezeigt.

Wahlen Sie die Meldung aus, um weitere Informationen
anzuzeigen.

Anzeigen der Reiseinformationsseite
Auf der Reiseinformationsseite werden das aktuelle Tempo
sowie Statistiken zur Reise angezeigt.

HINWEIS: Wenn Sie die Fahrt haufig unterbrechen, lassen Sie
das Gerat eingeschaltet, damit die Reisezeit genau erfasst
werden kann.

Wahlen Sie auf der Karte die Option Tempo.

Zéhler A

\'l'}
000000 3 7 kr'nn

Ankunft Ankunft in

16:05| 8:15

Ankunft in

16:05 8:15

Zéhler B

Ankunft in

9.3m

Zwischenziel

9.3

Ank. am Zw.ziel

Kartenseiten



Zuriicksetzen von Reiseinformationen

1 Wabhlen Sie auf der Karte die Option Tempo.
2 Wahlen Sie = > Feld(er) zuriicksetzen.

3 Wahlen Sie eine Option:

» Wenn Sie nicht auf einer Route navigieren, wahlen Sie
Alle auswahlen, um mit Ausnahme der
Geschwindigkeitsanzeige alle Datenfelder auf der ersten
Seite zurlickzusetzen.

* Wahlen Sie Reset: Reisedaten, um alle Werte des
Reisecomputers zurlickzusetzen.

» Wabhlen Sie Reset: Max. Tempo, um das maximale
Tempo zurlickzusetzen.

* \Wahlen Sie Reset: Zdhler B, um den Kilometerzahler
zurlickzusetzen.

Anzeigen von Informationen zur aktuellen
Position

Auf der Seite "Wo bin ich?" kdnnen Sie Informationen zur
aktuellen Position anzeigen. Diese Funktion ist sehr hilfreich,
falls Sie einer Notrufzentrale lhren Standort mitteilen missen.

Wahlen Sie auf der Karte das Fahrzeug aus.

Suchen von Serviceeinrichtungen in der Nahe

Sie kénnen die Seite "Wo bin ich?" verwenden, um nach
Serviceeinrichtungen in der Nahe zu suchen, z. B. Tankstellen,
Kliniken oder Polizeistationen.

1 Wahlen Sie auf der Karte das Fahrzeug aus.

2 Wabhlen Sie eine Kategorie aus.

Abrufen einer Wegbeschreibung zur aktuellen
Position

Wenn Sie einer anderen Person mitteilen mochten, wie ihre
aktuelle Position zu erreichen ist, kann das Geréat eine
Wegbeschreibung ausgeben.

1 Wabhlen Sie auf der Karte das Fahrzeug aus.
2 Wahlen Sie = > Weg zu mir von....

3 Wahlen Sie eine Startposition.

4 Wahlen Sie OK.

Freisprechfunktionen

Sie kénnen das Gerat mit einem drahtlosen Headset verbinden
und Navigationssprachansagen uber das Headset héren. Wenn
eine Verbindung mit einem Headset besteht, kann ein
Mobiltelefon verbunden werden. So lassen sich tber das Gerat
und das Headset Anrufe tatigen und entgegennehmen.

Aktivieren der drahtlosen Bluetooth
Technologie

1 Wahlen Sie Einstellungen > Bluetooth.

2 Wabhlen Sie Bluetooth.

Informationen zu drahtlosen Headsets

Das Gerat kann Uber drahtlose Technologie
Navigationsansagen an ein drahtloses Headset senden. Weitere
Informationen finden Sie unter http://www.garmin.com/bluetooth.

Koppeln eines drahtlosen Headsets

HINWEIS: Es kann jeweils nur ein Headset Navigationsansagen
und Anrufe erhalten. Fur die Multimedia-Audiowiedergabe
kénnen bis zu zwei Headsets verwendet werden.

1 Achten Sie darauf, dass das Headset und das Bluetooth
Gerat nicht weiter als 10 m (33 Ful3) voneinander entfernt
sind.

2 Aktivieren Sie auf dem Geréat die drahtlose Bluetooth
Technologie.

3 Aktivieren Sie auf dem Headset die drahtlose Bluetooth
Technologie, und schalten Sie es als sichtbar flr andere
Bluetooth Gerate.

4 Wahlen Sie auf dem Gerat die Option Einstellungen >
Bluetooth.

5 Folgen Sie den angezeigten Anweisungen.

Nach Abschluss der Kopplung kénnen Sie Funktionen fir das
gekoppelte drahtlose Headset aktivieren oder deaktivieren
(Aktivieren oder Deaktivieren von Headset-Funktionen,

Seite 10).

Aktivieren oder Deaktivieren von Headset-Funktionen

Sie kénnen Funktionen fir das gekoppelte Bluetooth Headset
aktivieren oder deaktivieren.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Bluetooth.

2 Wahlen Sie das gekoppelte Bluetooth Headset.

3 Wahlen Sie eine oder mehrere Optionen:

» Wabhlen Sie Telefon, Navigation, um Uber das Headset
Telefon- und Navigationsansagen zu héren.

* Wabhlen Sie Medien, um die Medienwiedergabe Uber das
Headset zu horen.

Informationen zur Freisprechfunktion

HINWEIS: Obwohl die meisten Telefone und Headsets
unterstltzt werden und verwendet werden konnen, kann nicht
garantiert werden, dass jedes Telefon oder Headset genutzt
werden kann. Méglicherweise sind nicht alle Funktionen fir lhr
Telefon verfugbar.

Mit der drahtlosen Bluetooth Technologie kann das Gerét eine
Verbindung zu Mobiltelefon und drahtlosem Headset bzw. Helm
aufbauen, sodass Sie die Gerate als Freisprecheinrichtung
verwenden kdnnen. Informationen zur Kompatibilitat lhres
Gerats mit Bluetooth Technologie mit dem Gerat finden Sie
unter www.garmin.com/bluetooth.

Koppeln eines Mobiltelefons

1 Achten Sie darauf, dass Telefon und zimo Geréat nicht weiter
als 10 m (33 Ful) voneinander entfernt sind.

2 Aktivieren Sie auf dem Telefon die drahtlose Bluetooth
Technologie, und schalten Sie es als sichtbar fiir andere
Geréate.

3 Wahlen Sie auf dem ziimo Gerét die Option Einstellungen >
Bluetooth.

4 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Telefon und dem
zimo Gerat.

Nach Abschluss der Kopplung kénnen Sie Funktionen firr das

gekoppelte Smartphone aktivieren oder deaktivieren (Aktivieren
oder Deaktivieren von Smartphone-Funktionen, Seite 10).

Aktivieren oder Deaktivieren von Smartphone-Funktionen

Sie kénnen Funktionen fir das gekoppelte Smartphone
aktivieren oder deaktivieren.

1 Wabhlen Sie Einstellungen > Bluetooth.
2 Wahlen Sie das gekoppelte Smartphone.
3 Wahlen Sie eine oder mehrere Optionen:

¢ Wahlen Sie Telefonanrufe, um Anrufe tGber den ziimo zu
tatigen oder anzunehmen.

* Wahlen Sie Smartphone Link, um eine Verbindung mit
der Smartphone Link App auf dem Smartphone
herzustellen (Smartphone Link, Seite 11).

* Wahlen Sie Medien, um mit dem zamo die
Medienwiedergabe auf dem Smartphone zu steuern
(Media Player, Seite 13).

10

Freisprechfunktionen


http://www.garmin.com/bluetooth
http://www.garmin.com/bluetooth

* Wabhlen Sie Pandora®, um mit dem ziimo die Wiedergabe
von Pandora® Internetradio zu steuern (Pandora,
Seite 13).

Anrufen

Wiéhlen von Telefonnummern

1 Wabhlen Sie Apps > Telefon > Wahlen.
2 Geben Sie die Nummer ein.

3 Wahlen Sie Wihlen.

Anrufen von Kontakten im Telefonbuch

Das Telefonbuch wird jedes Mal vom Telefon auf das Gerat
geladen, wenn Sie eine Verbindung zwischen Telefon und Geréat
herstellen. Es kann einige Minuten dauern, bis das Telefonbuch
verfugbar ist. Diese Funktion wird nicht von allen Telefonen
unterstitzt.

1 Wahlen Sie Apps > Telefon > Telefonbuch.

2 Wabhlen Sie einen Kontakt aus.

3 Wahlen Sie Anruf.

Anrufen von POls

1 Wabhlen Sie Apps > Telefon > POls durchsuchen.
2 Wahlen Sie einen Point of Interest aus.

3 Wahlen Sie Anruf.

Annehmen von Anrufen
Wenn ein Anruf eingeht, wahlen Sie Annehmen oder
Ignorieren.

Verwenden der Anrufliste

Die Anrufliste wird jedes Mal vom Telefon auf das Geréat
geladen, wenn Sie eine Verbindung zwischen Telefon und Geréat
herstellen. Es kann einige Minuten dauern, bis die Anrufliste
verfugbar ist. Diese Funktion wird nicht von allen Telefonen
unterstitzt.

1 Wahlen Sie Apps > Telefon > Anrufliste.
2 Wabhlen Sie eine Kategorie aus.

Eine Liste von Anrufen wird angezeigt, wobei die zuletzt
gefuhrten Anrufe am Anfang der Liste aufgefihrt sind.

3 Wabhlen Sie einen Anruf aus.

Verwenden von Optionen wahrend eines Telefonats
1 Wahrend eines Anrufs wahlen sie auf der Karte die Option @.

2 Wabhlen Sie eine Option.

+ Ubertragen Sie die Tonausgabe auf das Telefon, indem
Sie Telefon wahlen.

TIPP: Sie kénnen diese Funktion verwenden, wenn Sie
das Gerat ausschalten, den Anruf jedoch nicht beenden
mdchten, oder wenn Sie ungestort telefonieren méchten.

TIPP: Sie kdnnen diese Funktion verwenden, um
automatische Systeme wie die Mailbox zu verwenden.

* Schalten Sie das Mikrofon stumm, indem Sie Stumm
wahlen.

» Beenden Sie das Gesprach, indem Sie Auflegen wahlen.

Speichern einer Telefonnummer fiir zuhause

TIPP: Nachdem Sie eine Telefonnummer fur Zuhause
gespeichert haben, kdnnen Sie sie bearbeiten, indem Sie in den
Favoriten den Eintrag Zuhause bearbeiten (Bearbeiten von
Favoriten, Seite 6).

1 Wahlen Sie Apps > Telefon > = > Tel.nr. f. Zuhause eing..
2 Geben Sie lhre Telefonnummer ein.

3 Wabhlen Sie Fertig.

Anrufen der Zuhause-Position

Bevor Sie bei der Zuhause-Position anrufen kénnen, missen
Sie eine Telefonnummer fir die Zuhause-Position eingeben.

Wahlen Sie Apps > Telefon > Zuhause anrufen.

Koppeln weiterer Bluetooth Gerate

1 Achten Sie darauf, dass das Headset oder Telefon und das
Bluetooth Gerat nicht weiter als 10 m (33 Ful}) voneinander
entfernt sind.

2 Aktivieren Sie auf dem Geréat die drahtlose Bluetooth
Technologie.

3 Aktivieren Sie auf dem Headset oder Telefon die drahtlose
Bluetooth Technologie, und schalten Sie es als sichtbar fur
andere Bluetooth Geréate.

4 Wahlen Sie auf dem Geréat die Option Einstellungen >
Bluetooth > Nach Geréaten suchen.

Eine Liste in der Nahe befindlicher Bluetooth Gerate wird
angezeigt.
5 Wahlen Sie das Headset oder Telefon aus der Liste aus.
6 Wahlen Sie OK.

Loschen gekoppelter Bluetooth Gerate

Sie kénnen ein gekoppeltes Bluetooth Gerat I6schen, damit
kiinftig nicht mehr automatisch eine Verbindung mit dem zamo
Gerat hergestellt wird.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Bluetooth.

2 Wahlen Sie das Gerat aus, das Sie I6schen méchten.

3 Wahlen Sie Geratekopplung aufheben.

Verwenden der Apps

Verwenden der Hilfe

Wahlen Sie Apps > Hilfe, um Informationen zur Verwendung
des Gerats anzuzeigen.

Suchen nach Hilfethemen
Wahlen Sie Apps > Hilfe > Q.

Smartphone Link

Bei Smartphone Link handelt es sich um eine App, mit der Sie
Positionsdaten mit dem Telefon synchronisieren und mittels der
Datenverbindung des Telefons auf Livedaten zugreifen kdnnen.
Das Gerat Ubertragt Daten von Smartphone Link tber die
drahtlose Bluetooth Technologie. Livedaten sind tber
kostenlose und kostenpflichtige Dienste von Garmin Live-
Diensten verfligbar (Garmin Live-Dienste, Seite 12).

Favoriten und kurzlich gefundene Positionen werden jedes Mal
mit dem Telefon synchronisiert, wenn das Gerat eine
Verbindung mit Smartphone Link herstellt.

Herunterladen von Smartphone Link

Smartphone Link ist fir einige Smartphones verfligbar. Rufen
Sie www.garmin.com/smartphonelink auf. AuRerdem finden Sie
Informationen zur Kompatibilitdt und Verflgbarkeit im App-Store
fur das Telefon.

Laden Sie Smartphone Link Uber den App-Store auf dem
unterstltzten Telefon herunter.

Informationen zum Herunterladen und Installieren von
Anwendungen finden Sie im Benutzerhandbuch des
Telefons.

Herstellen einer Verbindung via Smartphone Link
Sie mulssen die Smartphone Link-App herunterladen und auf
dem Telefon installieren, bevor Sie eine Verbindung via
Smartphone Link herstellen kénnen.

1 Starten Sie Smartphone Link auf dem Telefon.

2 Wahlen Sie auf dem Geréat die Option Einstellungen >
Bluetooth.

Verwenden der Apps

11


http://www.garmin.com/smartphonelink

w

Aktivieren Sie das Kontrollkastchen Bluetooth.
4 Aktivieren Sie auf dem Telefon die drahtlose Bluetooth

Technologie, und suchen Sie nach Bluetooth Geraten in der

Nahe.

Weitere Informationen finden Sie im Benutzerhandbuch des

Telefons.

5 Wahlen Sie auf dem Telefon Ihr Gerat aus der Liste der
Gerate in der Nahe aus.

6 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Telefon und dem
Gerat, um die Kopplung zu bestatigen.
Das Symbol 2 wird auf dem Gerét in der Statusleiste

angezeigt, wenn eine Verbindung mit Smartphone Link
besteht.

Garmin Live-Dienste

Bevor Sie Garmin Live-Dienste verwenden konnen, muss das
Gerat mit einem unterstitzten Telefon mit Smartphone Link
verbunden sein (Herstellen einer Verbindung via Smartphone
Link, Seite 11).

Wird eine Verbindung mit Smartphone Link hergestellt, ist der

Zugriff auf Garmin Live-Dienste mdglich. Im Rahmen der Garmin

Live-Dienste stehen kostenlose Dienste sowie kostenpflichtige
Dienste zum Anzeigen von Livedaten auf dem Gerat zur
Verfligung, z. B. Informationen zur Verkehrslage und zum
Wetter.

Einige Dienste, darunter Wetterdienste, sind als separate Apps
auf dem Geréat verfiigbar. Andere Dienste, z. B. Verkehrsdaten,

erweitern bestehende Navigationsfunktionen des Gerats.
Funktionen, fur die ein Zugriff auf Garmin Live-Dienste
erforderlich ist, sind mit dem Smartphone Link Symbol

gekennzeichnet und werden erst angezeigt, wenn das Gerat mit

Smartphone Link verbunden ist.

Abonnieren von Garmin-Live-Diensten

Bevor Sie Garmin-Live-Dienste abonnieren kdnnen, missen Sie

die Smartphone Link App auf dem Telefon installieren.
1 Starten Sie auf dem Telefon die Smartphone Link App

(Herstellen einer Verbindung via Smartphone Link, Seite 11).

2 Wabhlen Sie Mein Konto.

Es wird eine Liste mit Diensten und Abonnementpreisen
angezeigt.

Wahlen Sie einen Service aus.

Wahlen Sie den Preis aus.

Wahlen Sie Abonnieren.

6 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

g bW

Planen einer Route

Sie kénnen die Routenplanung verwenden, um eine Route mit
mehreren Zielen zu erstellen und zu speichern.

1 Wahlen Sie Apps > Routenplanung.
Wabhlen Sie Neue Route.
Wabhlen Sie Startort wahlen.

Suchen Sie nach einer Position (Suchen von Positionen,
Seite 5).

Wahlen Sie OK.

Wabhlen Sie £+, um weitere Positionen hinzuzufiigen.
Wahlen Sie Weiter.

Wahle Speichern.

9 Geben Sie einen Namen ein, und wahlen Sie Fertig.

HOWODN

o ~NOO;

Planen von Routen

Sie kdnnen die Routenplanung verwenden, um eine Route mit
mehreren Zielen zu erstellen und zu speichern.

1 Wahlen Sie Apps > Routenplanung.

w

6
7

8

Wahlen Sie eine Route aus.
Wahlen Sie ein Ziel aus.
Wahlen Sie eine Option:

* Wahlen Sie Abfahrtszeit.
* Wabhlen Sie Ankunftszeit.

Wabhlen Sie ein Datum und eine Uhrzeit und dann
Speichern.

Wahlen Sie Dauer.

Legen Sie fest, wie viel Zeit Sie an dem Zirel verbringen
mdchten, und wahlen Sie Speichern.

Wiederholen Sie bei Bedarf die Schritte 3 bis 7 fir jedes Ziel.

Andern von Benutzermodi beim Folgen einer Route

Sie kénnen die Benutzermodi andern, die flr gespeicherte
Routen verwendet werden.

1

2
3
4
5

Wahlen Sie Apps > Routenplanung.
Wabhlen Sie eine Route aus.

Wahlen Sie = > Benutzermodus.
Wahlen Sie einen Benutzermodus.
Wahlen Sie Speichern.

Navigieren nach gespeicherter Route

1
2
3
4

Wahlen Sie Apps > Routenplanung.

Wahlen Sie eine gespeicherte Route.

Wahlen Sie Los!.

Wabhlen Sie das nachste Ziel und dann die Option Start.

Bearbeiten einer gespeicherten Route

1

HOWODN

Wahlen Sie Apps > Routenplanung.
Wahlen Sie eine gespeicherte Route.
Wahlen Sie =.

Wahlen Sie eine Option:

* Wahlen Sie Route umbenennen.

« Wahlen Sie Ziele bearbeiten, um Positionen
hinzuzufigen und zu I6schen oder die Reihenfolge von
Positionen zu andern.

* Wahlen Sie Route Ioschen.

»  Wahlen Sie Reihenfolge optimieren, um die
Zwischenziele der Route optimal anzuordnen.

Weitergeben von Routen

Sie kénnen Routen Uber die drahtlose Bluetooth Technologie an
kompatible Garmin Gerate weitergeben.

1

2

3
4

Achten Sie darauf, dass Ihr Gerat und ein kompatibles
Garmin Gerat nicht weiter als 10 m (33 Ful3) voneinander
entfernt sind.

Wahlen Sie Apps > Routenplanung > = > Weitergeben >
Bluetooth.

Wahlen Sie eine Route aus und dann Fertig.
Wahlen Sie ein Gerat in der Liste aus und dann OK.

Erstellen von Rundtour-Routen

Das Gerat kann eine Rundtour-Route erstellen, wenn ein
Startort sowie die Distanz, die Dauer oder das Ziel angegeben
werden.

a b ON -

Wahlen Sie im Hauptmen( die Option Apps > Rundtour.
Wahlen Sie Startort.

Wahlen Sie eine Position und dann die Option OK.
Wahlen Sie Tour-Attribute.

Wabhlen Sie eine Option:

» Wabhlen Sie Distanz wahlen, um eine Route basierend
auf einer Distanz zu planen.

12

Verwenden der Apps



* Wahlen Sie Dauer wahlen, um eine Route basierend auf
der Zeit fur die Route zu planen.

» Wabhlen Sie Ziel wahlen, um eine Route basierend auf
einer bestimmten Position zu planen.

6 Geben Sie eine Distanz, eine Dauer oder ein Ziel an.
7 Wabhlen Sie eine Option:
*  Wenn Sie eine Distanz oder Dauer angegeben haben,
wahlen Sie Fertig > Berechnen.
* Wenn Sie ein Ziel gewahlt haben, wahlen Sie OK.
8 Wabhlen Sie eine Route und dann die Option Los!.

Media Player

Der Media Player kann nur verwendet werden, wenn Musik in
guter Stereoqualitat wiedergegeben werden kann. Bei
Verwendung eines Headsets ohne A2DP-Unterstltzung kann
der Media Player nicht gestartet werden.

| 4 Beginnt die Wiedergabe des aktuellen Titels.

») |Wahlen Sie die Option, um die Lautstirke anzupassen.

4« |Wihlen Sie die Option einmal, um den aktuellen Titel von Anfang
an wiederzugeben.

Wahlen Sie die Option zweimal, um den vorherigen Titel der
Playlist wiederzugeben.

Halten Sie die Taste gedrickt, um den aktuellen Titel zurtickzu-
spulen.

PP | Wahlen Sie die Taste, um zum néchsten Titel zu springen.
Berlhren Sie die Option langer, um den aktuellen Titel schnell
vorzuspulen.

Il | Wahlen Sie die Option, um den aktuellen Titel anzuhalten.
¢ Wahlen Sie die Option, um die Playlist zu wiederholen.
=3 |Wahlen Sie die Option, um eine Zufallswiedergabe der Playlist

durchzuflhren.

#! | Wahlen Sie die Option, um die Medienquelle zu dndern.

Andern der Medienquelle

Sie konnen die Quelle dndern, von der Medien auf dem Gerat
wiedergegeben werden.

1 Wahlen Sie Apps > Media Player > 1.

2 Wahlen Sie eine Medienquelle.

Pandora

Pandora ist ein kostenloses, personliches Radio. So kdnnen Sie
ganz einfach Musik héren und entdecken. Voraussetzung fur die
Integration mit Pandora ist ein kompatibles mobiles Gerat, auf
dem die Pandora App installiert ist. Weitere Informationen zu
kompatiblen Geraten sind unter www.pandora.com/everywhere
/mobile zu finden.

HINWEIS: Pandora ist derzeit in den USA sowie in Australien
und Neuseeland verfligbar.

Herunterladen der Pandora Anwendung

Damit Sie den Pandora Dienst auf dem Gerat verwenden
kénnen, muissen Sie die Pandora App auf das Smartphone
herunterladen und installieren.

1 Offnen Sie auf dem kompatiblen Smartphone den App-Store,
und suchen Sie nach Pandora.

2 |Installieren Sie die Pandora App.
Weitere Informationen finden Sie im Benutzerhandbuch des
Smartphones oder des mobilen Mediengerats.

Verwenden von Pandora

Zur Nutzung von Pandora missen das Gerat und ein
kompatibles Smartphone miteinander gekoppelt sein (Koppeln
eines Mobiltelefons, Seite 10).

1 Wahlen Sie auf dem Gerat die Option Apps > Pandora®.

2 Stellen Sie eine Verbindung zwischen dem kompatiblen
Smartphone und dem Gerét her.

3 Offnen Sie auf dem Smartphone die Pandora App.
4 Wahlen Sie auf dem zimo eine Option:
* Wahlen Sie P>, um einen Titel abzuspielen.

« Wahlen Sie [, um die Wiedergabe eines Titels zu
unterbrechen.

* Wahlen Sie P, um einen Titel zu Gberspringen.

*  Wenn lhnen ein Titel gefallt, wahlen Sie 4, um sich
weitere ahnliche Titel anzuhoren.

« Wenn lhnen ein Titel nicht gefallt, wahlen Sie ®, damit er
zukinftig nicht mehr wiedergegeben wird.

Andern von Stationen

1 Wahlen Sie Apps > Pandora®.
2 Wahlen Sie $P.

3 Wahlen Sie eine Station aus.

Tracks

Ein Track ist eine Aufzeichnung eines Weges. Die
Trackaufzeichnung enthalt Informationen zum aufgezeichneten
Weg, u. a. Uhrzeit, Position und Hohendaten.

Anzeigen von Trackinformationen
1 Wabhlen Sie Apps > Tracks > Aktiv.
2 Wahlen Sie einen Track.
Der Track wird auf der Karte angezeigt.
3 Wahlen Sie =.
4 Wahlen Sie eine Option:

*  Wenn Sie den Track speichern mochten, wahlen Sie
Track speichern.

*  Wenn Sie den Track als Reise speichern méchten, wahlen
Sie Als Route speichern.

* Wenn Sie ein Hohenprofil des Tracks anzeigen mochten,
wahlen Sie Hohenprofil.

TracBack®

Folgen des letzten Tracks
Die TracBack Funktion zeichnet einen Track der letzten Strecke
auf. Sie kdnnen dem letzten Track zurlick zum Ausgangspunkt
folgen.
1 Wahlen Sie Apps > TracBack.

Der letzte Track wird auf der Karte angezeigt.

2 Wahlen Sie Los!.

Speichern des kiirzlichen Tracks als Route

Sie kénnen den kirzlichen Track als Route speichern, die Sie
spater mithilfe der Routenplanung navigieren kénnen
(Navigieren nach gespeicherter Route, Seite 12).

1 Wahlen Sie TracBack.
Der letzte Track wird auf der Karte angezeigt.
2 Wahlen Sie = > Als Route speichern.
3 Geben Sie einen Namen ein, und wahlen Sie Fertig.

Reifendruck

Die Verwendung des Reifendruckkontrollsystems ersetzt nicht
die angemessene Wartung der Reifen. Es unterliegt der
Verantwortlichkeit des Fahrers fiir den richtigen Reifendruck zu
sorgen. Dies gilt auch dann, wenn der Reifendruck noch nicht so
niedrig ist, dass ein Alarm wegen niedrigem Reifendruck
ausgeldst wird. Wenn nicht fur den richtigen Reifendruck
gesorgt wird, kann der Fahrer die Kontrolle Gber das Fahrzeug

Verwenden der Apps

13


http://www.pandora.com/everywhere/mobile
http://www.pandora.com/everywhere/mobile

verlieren, was zu schweren oder todlichen Personenschaden
fuhren kann.

Das Garmin Reifendruckkontrollsystem ist als separates
Zubehor erhéltlich. Die Reifendruckfunktion ist nicht mit allen
zimo Modellen kompatibel. Informationen zu Zubehér und zur
Kompatibilitat finden Sie unter www.garmin.com/zumo.

Einrichten der Reifendrucksensoren

Bevor Sie die Reifendrucksensoren einrichten konnen, missen
Sie die Batterie zur Hand haben sowie die mit Nummern
versehenen Etiketten, die den Sensoren beiliegen. Daruber
hinaus benétigen Sie einen kompatiblen ziimo.

Die Kommunikation zwischen den Sensoren und dem
kompatiblen zimo erfolgt drahtlos. Sie kénnen iber den ziimo
den Reifendruck Gberwachen und Alarme bei zu niedrigem
Reifendruck erhalten.

1 Entfernen Sie die Kappe @ vom Sensor @. Drehen Sie die
Kappe hierzu gegen den Uhrzeigersinn.

2 Falls Sie die Batterie bereits in den Sensor eingelegt haben,
entnehmen Sie sie wieder.

Wahlen Sie auf dem zdmo die Option Apps > Reifendruck.

4 Wahlen Sie ein Fahrzeugprofil, das der Reifenkonfiguration
lhres Fahrzeugs entspricht.

5 Achten Sie darauf, dass sich der Sensor in der Nahe des
zimo befindet.

6 Wahlen Sie auf dem ziimo die Nummer neben dem Reifen,
mit dem der Sensor gekoppelt wird.

7 Legen Sie innerhalb von 30 Sekunden die Batterie ® in den

Batteriehalter @ des Sensors ein. Die Seite mit dem Plus
muss dabei nach oben zeigen.

w

Der zamo sucht nach dem Sensor und zeigt eine Bestatigung
an, wenn der Sensor erfolgreich gekoppelt wurde.

TIPP: Wenn die Kopplung mit dem Sensor nicht erfolgreich
war, sollten Sie die Sensorbatterie entnehmen und die
Schritte 6 und 7 wiederholen.

Geben Sie den empfohlenen Druck fir den Reifen ein.
9 Geben Sie den Mindestdruck fiir den Reifen ein.

©

Der zomo I8st einen Alarm flr einen niedrigen Reifendruck
aus, wenn der Sensor einen Reifendruck unter diesem Wert
meldet.

10 Setzen Sie die Kappe wieder auf den Sensor auf, und drehen
Sie sie fest.

11Bringen Sie am Sensor das Etikett mit der Nummer an, die
der in Schritt 6 ausgewahlten Reifennummer entspricht.

12 Wiederholen Sie diesen Vorgang fiir alle verbleibenden
Sensoren.

Montieren der Sensoren am Reifen

Das Reifendruckkontrollsystem ist nur fiir die Verwendung mit
Metallventilen mit Schaft vorgesehen. Wenn die
Reifendrucksensoren an anderen Ventilen als Metallventilen mit
Schaft montiert werden, kénnen der Reifen und/oder der Schaft
des Ventils beschadigt werden, was zu schweren oder todlichen
Personenschaden fuhren kann.

HINWEIS

Verhindern Sie mégliche Schaden an den Sensoren oder am
Fahrzeug, indem Sie sicherstellen, dass die montierten
Sensoren die Bremsen, die Aufhangung oder andere montierte
Teile nicht beeintrachtigen. Falls ein montierter Sensor ein
anderes montiertes Teil am Fahrzeug beeintrachtigt, fahren Sie
nicht mit dem montierten Sensor.

Zur Vermeidung maoglicher Reifenvibrationen oder eines
ungleichmafiigen Reifenverschleiles bei einigen Fahrzeugen
mussen die Reifen nach der Installation des Sensors
maoglicherweise ausgewuchtet werden.

Bevor Sie die Sensoren am Reifen montieren, sollten Sie sie mit
dem zimo einrichten.

1 Entfernen Sie die vorhandenen Ventilkappen von den
Fahrzeugreifen.

2 Wahlen Sie auf dem zimo die Option Apps > Reifendruck,
um das Fahrzeugprofildiagramm anzuzeigen.

Montieren Sie die Sensoren auf den Schaften der Ventile,
und drehen Sie sie im Uhrzeigersinn fest.

HINWEIS: Sie missen alle Sensoren an den richtigen Reifen
montieren. Orientieren Sie sich hierbei am
Fahrzeugprofildiagramm sowie an den nummerierten
Etiketten, die Sie wahrend der Einrichtung an den Sensoren
angebracht haben.

Drehen Sie das Rad per Hand, um sicherzustellen, dass der
Freiraum der Sensoren ausreichend ist und keine
Bedienelemente des Fahrzeugs beeintrachtigt werden.

w

F N

Reifendruckalarme
Das Gerat gibt tiber Popup-Meldungen, Symbole auf der Karte
und Symbole in der Reifendruck-App Alarme aus.

Wenn fiir einen Sensor ein Alarm ausgegeben wird, dann wird
die Nummer neben dem entsprechenden Reifen in der
Reifendruck-App rot angezeigt. Die Symbole unter der Nummer
sind rot und weisen damit darauf hin, dass fur den Sensor ein
Alarm aktiv ist.

O] Niedriger Reifendruck
[} Sensorbatterie schwach
Sensor nicht verbunden

Ruhezustand des Reifendrucksensors

Wenn Sie das Fahrzeug parken und den zimo ausschalten,
aktiviert der Reifendrucksensor nach mehreren Minuten den
Ruhezustand. Im Ruhezustand Gbermittelt der Sensor keine
Informationen an den ziimo. Der ziimo zeigt daher
maoglicherweise an, dass der Sensor nicht verbunden ist.

14

Verwenden der Apps


http://www.garmin.com/zumo

Wenn sich das Fahrzeug wieder fortbewegt, deaktiviert der
Sensor den Ruhemodus und stellt automatisch eine neue
Verbindung mit dem zdmo her. Das Herstellen einer erneuten
Verbindung kann bis zu 30 Sekunden dauern.

Verwenden des Kompasses

HINWEIS: Damit der Kompass |hre Richtung bestimmen kann,
mussen Sie in Bewegung bleiben.
Sie kénnen mit dem GPS-Kompass navigieren.

Wahlen Sie Apps > Kompass.

VIRB Fernbedienung

Mit der VIRB® Fernbedienung kénnen Sie die VIRB Action-
Kamera von Weitem bedienen. Besuchen Sie www.garmin.com
/VIRB, um eine VIRB Action-Kamera zu erwerben.

Bedienen einer VIRB Action-Kamera
Bevor Sie die VIRB Fernbedienung verwenden kdnnen, mussen
Sie auf der VIRB Kamera die Fernbedienungseinstellung
aktivieren. Weitere Informationen sind im VIRB Serie —
Benutzerhandbuch zu finden.
1 Schalten Sie die VIRB Kamera ein.
2 Wabhlen Sie auf dem zimo die Option Apps > VIRB-
Fernbed. > Verbinden.
3 Warten Sie, wahrend das Gerat eine Verbindung mit der
VIRB Kamera herstellt.
4 Wahlen Sie eine Option:
+ Wabhlen Sie Aufzeichnung starten, um Video
aufzuzeichnen.
» Wabhlen Sie Aufzeichnung anhalten, um die
Videoaufnahme anzuhalten.

* Wahlen Sie Schnappschuss, um ein Foto aufzunehmen.

Suchen der Parkposition

Wenn Sie das Gerat von der Stromversorgung trennen,
wahrend es eingeschaltet ist, wird die aktuelle Position als
Parkplatz gespeichert.

Wahlen Sie Apps > Parkposition.

Anzeigen vorheriger Routen und Ziele

Bevor Sie diese Funktion verwenden koénnen, miissen Sie die
Funktion fiir Reisedaten aktivieren (Geréte- und
Datenschutzeinstellungen, Seite 19).

Sie kénnen auf der Karte vorherige Routen und Positionen
anzeigen, an denen Sie angehalten haben.

Wahlen Sie Apps > Wo war ich?.

Aufzeichnen des Serviceverlaufs

Sie kénnen das Datum und den Stand des Kilometerzahlers
protokollieren, wenn Service- oder Wartungsleistungen am
Fahrzeug vorgenommen werden. Das Gerat bietet mehrere
Servicekategorien. Zudem kénnen Sie benutzerdefinierte
Kategorien hinzufugen (Hinzufiigen von Servicekategorien,
Seite 15).

1 Wabhlen Sie Apps > Serviceverlauf.
2 Wabhlen Sie eine Servicekategorie.

3 Wahlen Sie Eintrag hinzufiigen.
4

Geben Sie den Stand des Kilometerzahlers ein, und wahlen
Sie Weiter.

5 Geben Sie einen Kommentar ein (optional).
6 Wahlen Sie Fertig.

Hinzufiigen von Servicekategorien
1 Wahlen Sie Apps > Serviceverlauf.

2 Wahlen Sie = > Kategorie hinzufiigen.
3 Geben Sie den Kategorienamen ein, und wahlen Sie Fertig.
Loschen von Servicekategorien

Wenn Sie eine Servicekategorie I6schen, werden auch alle
Serviceeintrage der Kategorie geléscht.

1 Wabhlen Sie Apps > Serviceverlauf.

2 Wahlen Sie = > Kategorien I6schen.

3 Wahlen Sie die zu I6schenden Servicekategorien.
4 \Wahlen Sie Léschen.

Umbenennen von Servicekategorien
1 Wahlen Sie Apps > Serviceverlauf.

2 Wahlen Sie die Kategorie, die Sie umbenennen mdchten.
3 Wahlen Sie = > Kategorie umbenennen.

4 Geben Sie einen Namen ein, und wahlen Sie Fertig.
Loschen der Serviceeintrage

1 Wahlen Sie Apps > Serviceverlauf.

Wahlen Sie eine Servicekategorie.

Wahlen Sie = > Eintrage 16schen.

Wahlen Sie die zu Idschenden Serviceeintrage.

5 Wahlen Sie Léschen.

HWODN

Bearbeiten von Serviceeintragen

Sie kdnnen den Kommentar, die Kilometerzahleranzeige und
das Datum eines Serviceeintrags bearbeiten.

1 Wabhlen Sie Apps > Serviceverlauf.

2 Wahlen Sie eine Kategorie aus.

3 Wabhlen Sie ein Feld aus.
4

Geben Sie die neuen Informationen ein, und wahlen Sie
Fertig.

Anzeigen der Wettervorhersage

Bevor Sie diese Funktion verwenden kénnen, muss das Gerat
mit einem unterstitzten Telefon via Smartphone Link verbunden
sein (Herstellen einer Verbindung via Smartphone Link,

Seite 11). Diese Funktion ist nicht in allen Gebieten verflugbar.

1 Wahlen Sie Apps > Wetter.

2 Wabhlen Sie einen Tag.

Die detaillierte Vorhersage flr diesen Tag wird angezeigt.

Anzeigen von Wetterinformationen fiir eine andere
Stadt
1 Wabhlen Sie Apps > Wetter > Aktuelle Position.

2 Wabhlen Sie eine Option:

» Zeigen Sie Wetterinformationen fiir eine Stadt aus der
Stadteliste an, indem Sie eine Stadt in der Liste
auswahlen.

» Fugen Sie der Stadteliste eine Stadt hinzu, indem Sie

Stadt hinzufiigen auswahlen und einen Stadtenamen
eingeben.

Anzeigen von Wetterradar

Zur Verwendung dieser Funktion missen Sie mit Smartphone
Link den Dienst fur erweiterte Wetterfunktionen erwerben.

Sie konnen eine animierte, farbcodierte Radarkarte der
aktuellen Wetterverhaltnisse anzeigen. Ein Wettersymbol wird
auf der Standardkartenansicht angezeigt. Das Wettersymbol
andert sich je nach lokalen Wetterbedingungen, z. B. Regen,
Schnee und Gewitter.

1 Wahlen Sie Apps > Wetter.

2 Wahlen Sie bei Bedarf eine Stadt.

3 Wahlen Sie = > Wetterradar.

Verwenden der Apps

15


http://www.garmin.com/VIRB
http://www.garmin.com/VIRB

Anzeigen von Wetterwarnungen
Zur Verwendung dieser Funktion miissen Sie mit Smartphone
Link den Dienst fir erweiterte Wetterfunktionen erwerben.

Wahrend der Navigation mit dem Gerat werden auf der Karte
moglicherweise Wetterwarnungen angezeigt. Sie kdnnen eine
Karte mit Wetterwarnungen auch in der Nahe der aktuellen
Position oder in der Nahe einer ausgewahlten Stadt anzeigen.

1 Wahlen Sie Apps > Wetter.
2 Wahlen Sie bei Bedarf eine Stadt.
3 Wahlen Sie = > Unwetterwarnung.

Priifen von StraBenbedingungen
Zur Verwendung dieser Funktion miissen Sie mit Smartphone
Link den Dienst flr erweiterte Wetterfunktionen erwerben.

1 Wahlen Sie Apps > Wetter.
2 Wahlen Sie bei Bedarf eine Stadt.
3 Wahlen Sie = > StraBenbedingungen.

Anzeigen von myGarmin-Nachrichten

Bevor Sie diese Funktion verwenden kénnen, muss das Gerat
mit einem unterstitzten Telefon via Smartphone Link verbunden
sein (Herstellen einer Verbindung via Smartphone Link,

Seite 11). Diese Funktion ist nicht in allen Gebieten verfligbar.

Sie kénnen Nachrichten von myGarmin anzeigen, z. B.
Benachrichtigungen fiir Software- und Karten-Updates.

1 Wahlen Sie Apps > myGarmin™.

Wenn Sie nicht gelesene Nachrichten haben, wird die Anzahl
dieser Nachrichten im myGarmin-Symbol angegeben.

2 Wabhlen Sie einen Nachrichtenbetreff aus.
Die vollstdndige Nachricht wird angezeigt.

Verkehr

Garmin ist nicht fur die Zuverlassigkeit oder Aktualitat der
Verkehrsinformationen verantwortlich.

Verkehrsinformationen sind méglicherweise nicht in allen
Gebieten oder Landern verfligbar. Informationen zu
Verkehrsinformationen sowie zu abgedeckten Gebieten finden
Sie unter www.garmin.com/traffic.

» Verkehrsmeldungen werden auf der Karte angezeigt, wenn
auf der Route oder im Gebiet Verkehrsereignisse vorliegen.

* Das Gerat muss mit Smartphone Link mit einem aktiven
Verkehrsfunkabonnement verbunden sein, um
Verkehrsinformationen zu empfangen.

Verkehr auf der aktuellen Route

Wenn auf |hrer Route eine Verkehrsbehinderung vorliegt, wird
auf der Karte ein Alarm angezeigt und das Gerat berechnet eine
alternative Route, um die Behinderung zu umgehen. Sie kénnen
wahlen, ob alternative Routen automatisch oder nach
Aufforderung verwendet werden sollen. Weitere Informationen
finden Sie im Abschnitt zu Verkehrsfunkeinstellungen
(Verkehrsfunkeinstellungen, Seite 19). Wenn keine bessere
alternative Route vorhanden ist, werden Sie gegebenenfalls
dennoch Uber Strecken mit Verkehrsbehinderungen geleitet. Die
Verzdgerung ist bereits in die voraussichtliche Ankunftszeit
einbezogen.

Anzeigen von nachsten Verkehrsereignissen
Sie kdnnen Verkehrsereignisse auf der Route anzeigen oder auf
der StralRe, auf der Sie unterwegs sind.

1 Wahlen Sie beim Navigieren einer Route die Option = >
Verkehr.

Das nachste Verkehrsereignis wird in einem Feld auf der
rechten Seite der Karte angezeigt.

2 Wahlen Sie das Verkehrsereignis aus, um zuséatzliche Details
anzuzeigen.

Vermeiden von Verkehrsbehinderungen auf der
aktuellen Route

Damit Sie Verkehrsbehinderungen vermeiden kénnen, missen
Sie Verkehrsinformationen empfangen.

StandardmaRig optimiert das Gerat die Route, um
Verkehrsbehinderungen automatisch zu vermeiden. Wenn Sie
diese Option in den Verkehrsfunkeinstellungen deaktiviert haben
(Verkehrsfunkeinstellungen, Seite 19), kénnen Sie
Verkehrsbehinderungen manuell anzeigen und vermeiden.

1 Wahlen Sie beim Navigieren einer Route die Option = >
Verkehr.

2 Wahlen Sie Alternative Route, wenn diese Option verfligbar
ist.

3 Wahlen Sie Los!.

Anzeigen von Verkehrsbehinderungen auf der Karte

Auf der Stau-Info-Karte werden Verkehrsbehinderungen auf
StralRen der naheren Umgebung farbcodiert angezeigt.

1 Wahlen Sie im Hauptmeni die Option Apps > Verkehr.

2 Wahlen Sie bei Bedarf die Option = > Legende, um die
Legende fir die Stau-Info-Karte anzuzeigen.

Verkehrsbehinderungen im aktuellen Gebiet

Suchen nach Verkehrsereignissen
1 Wahlen Sie im Hauptmenu die Option Apps > Verkehr.

2 Wahlen Sie = > Ereignisse.

3 Wabhlen Sie ein Element aus der Liste aus.

4 Wenn es mehrere Ereignisse gibt, zeigen Sie diese mithilfe
der Pfeile an.

Anzeigen von Verkehrsereignissen auf der Karte
1 Wahlen Sie auf der Karte die Option 5.

2 Wahlen Sie ein Ereignis.

Verkehrsinformationen

In der Verkehrslegende sind die auf der Stau-Info-Karte
verwendeten Symbole und Farben erlautert.

1 Wahlen Sie auf der Karte die Option = > Verkehr.
2 Wahlen Sie Legende.

Informationen zu Verkehrskameras

Verkehrskameras bieten Livebilder der Verkehrslage auf
Hauptverkehrsstralen und an Kreuzungen. Sie kdnnen
Kameras speichern, die Sie regelmaRig anzeigen mdéchten.

Speichern von Verkehrskameras

Vor der Verwendung dieser Funktion miissen Sie den photoLive
Dienst abonnieren. Zudem muss das Gerat mit einem
unterstutzten Telefon verbunden sein, auf dem Smartphone Link
ausgefuhrt wird (Smartphone Link, Seite 11).

Diese Funktion ist nicht in allen Gebieten verfligbar.
1 Wahlen Sie Apps > photoLive.

2 Wahlen Sie Zum Hinzufiigen tippen.

3 Wahlen Sie eine Strale.

4 Wahlen Sie eine Kreuzung.

5 Wahlen Sie Speichern.

16

Verkehr


http://www.garmin.com/traffic

Anzeigen von Verkehrskameras

Bevor Sie Verkehrskameras anzeigen kénnen, missen Sie eine
Verkehrskamera speichern (Speichern von Verkehrskameras,
Seite 16).

1 Wahlen Sie Apps > photoLive.

2 Wahlen Sie eine Kamera.

trafficTrends™

Wenn die trafficTrends Funktion aktiviert ist, verwendet das
Gerat historische Verkehrsinformationen, um effizientere Routen
zu berechnen.

HINWEIS: Es koénnen unterschiedliche Routen berechnet
werden, die auf den jeweiligen Verkehrstendenzen des
Wochentags oder der Tageszeit basieren.

Deaktivieren von trafficTrends
Wenn das Geréat keine Verkehrsinformationen aufzeichnen oder
weiterleiten soll, deaktivieren Sie trafficTrends.

Wahlen Sie Einstellungen > Verkehr > trafficTrends.

Aktivieren des Verkehrsfunks

Sie kdnnen Verkehrsinformationen aktivieren oder deaktivieren.
Wenn Verkehrsinformationen deaktiviert sind, empfangt das
Gerat keine Verkehrsinformationen, vermeidet jedoch weiterhin
Gebiete mit moglicherweise zah flieRendem Verkehr unter
Verwendung von trafficTrends, sofern diese Funktion aktiviert ist
(trafficTrends™, Seite 17).

1 Wahlen Sie Einstellungen > Verkehr.
2 Aktivieren Sie das Kontrollkdstchen Verkehr.

Datenverwaltung

Datenverwaltung

Sie kénnen Dateien auf dem Geréat speichern. Das Gerat verfigt
Uber einen freien microSD Kartenslot flir zusatzliche Daten.
HINWEIS: Das Gerét ist nicht mit Windows 95, 98, Me,

Windows NT® und Mac OS 10.3 und friiheren Versionen
kompatibel.

Dateiformate

Das Gerat unterstutzt folgende Dateiformate.

» Karten und GPX-Wegpunktdateien aus der Kartensoftware
myGarmin™, darunter MapSource® und BaseCamp™
(Benutzer-POls, Seite 20)

» GPI-Dateien (Benutzer-POIl-Dateien aus Garmin POI Loader)
(Installieren von POI Loader, Seite 20)

* MP3-Audiodateien

Informationen zu Speicherkarten

Sie kénnen Speicherkarten in Elektronikfachgeschaften
erwerben oder vorinstallierte Kartensoftware von Garmin kaufen
(www.garmin.com). Auf den Speicherkarten kdnnen nicht nur
Karten und Daten, sondern auch Dateien gespeichert werden,
z. B. Karten, Bilder, Geocaches, Routen, Wegpunkte und
Benutzer-POls.

Installieren einer Speicherkarte

HINWEIS: Das Gerat unterstlitzt microSD, microSDHC und
microSDXC Speicherkarten. Das Dateisystem exFAT wird nicht
unterstitzt. Speicherkarten missen als FAT32 formatiert sein.

1 Entfernen Sie die hintere Abdeckung und die Batterie aus
dem Gerat.

2 Legen Sie eine Speicherkarte in den Steckplatz des Gerats
ein.
3 Drlicken Sie die Karte ein, bis sie einrastet.

Verbinden des Gerats mit dem Computer

Sie kénnen das Gerat mit einem USB-Kabel an den Computer
anschlieRen.

1 Stecken Sie das schmale Ende des USB-Kabels in den
Anschluss am Geréat.

2 Stecken Sie das breite Ende des USB-Kabels in einen
Anschluss am Computer.

Auf dem Bildschirm des Gerats wird ein Bild eines an den
Computer angeschlossenen Gerats angezeigt.

Je nach Betriebssystem des Computers wird das Gerat als
tragbares Gerat oder als Wechseldatentrager angezeigt.

Ubertragen von Daten vom Computer

1 Verbinden Sie das Gerat mit dem Computer (Verbinden des
Geréts mit dem Computer, Seite 17).

Je nach Betriebssystem des Computers wird das Gerat als
tragbares Gerat oder als Wechseldatentrager angezeigt.

Offnen Sie auf dem Computer den Dateibrowser.
Wahlen Sie eine Datei aus.

Wahlen Sie Bearbeiten > Kopieren.

Wechseln Sie zu einem Ordner auf dem Gerat.

HINWEIS: Bei einem Wechseldatentrager sollten Sie keine
Dateien im Ordner ,Garmin“ ablegen.

6 Wahlen Sie Bearbeiten > Einfligen.

Entfernen des USB-Kabels

Wenn das Gerat als Wechseldatentrager an den Computer
angeschlossen ist, mussen Sie es sicher vom Computer
trennen, damit es nicht zu Datenverlusten kommt. Wenn das
Gerat unter Windows als tragbares Gerat verbunden ist, muss
es nicht sicher getrennt werden.

1 Fihren Sie einen der folgenden Schritte aus:

*  Windows: Klicken Sie in der Taskleiste auf das Symbol
Hardware sicher entfernen, und wahlen Sie das Gerat
aus.

* Mac: Ziehen Sie das Laufwerksymbol in den Papierkorb.
2 Trennen Sie das Kabel vom Computer.

a b WODN

Loschen von Dateien

HINWEIS

Wenn Sie sich Uber den Zweck einer Datei nicht im Klaren sind,
I6schen Sie die betreffende Datei nicht. Der Speicher des
Gerats enthalt wichtige Systemdateien, die nicht geléscht
werden dirfen.

1 Offnen Sie das Laufwerk Garmin.

2 Offnen Sie bei Bedarf einen Ordner.

3 Wahlen Sie eine Datei aus.

4 Dricken Sie auf der Tastatur die Taste Entf.

Anpassen des Gerats

Karten- und Fahrzeugeinstellungen

Offnen Sie die Einstellungen fiir Karte und Fahrzeug, indem Sie
im Hauptment die Option Einstellungen > Karte/Fahrzeug
auswahlen.

Fahrzeug: Richtet das Symbol ein, mit dem |hre Position auf der
Karte angezeigt wird. Weitere Symbole finden Sie unter
www.garmingarage.com.

Kartenansicht Auto-Modus: Richtet die Perspektive der Karte
ein.

Datenverwaltung

17


http://www.garmin.com
http://www.garmingarage.com

Detailgrad: Legt fest, wie detailliert die Karte angezeigt wird.
Wenn mehr Details angezeigt werden, wird die Karte ggf.
langsamer dargestellt.

Kartendesign: Andert die Farben der Kartendarstellung.

Kartenextras: Richtet die Kurzbefehle ein, die im Mend fir
Kartenextras angezeigt werden.

Karten-Ebenen: Richtet die Daten ein, die auf der Karte
angezeigt werden (Anpassen der Kartenebenen, Seite 9).

Auto-Zoom: Wahlt automatisch den Zoom-MaRstab zur
optimalen Benutzung der Karte aus. Wenn die Funktion
deaktiviert ist, missen Sie die Ansicht manuell vergréf3ern
oder verkleinern.

Tempoalarme: Warnt Sie, wenn lhr Fahrzeug das Tempolimit
Uberschreitet.

HINWEIS: Diese Funktion ist nicht in allen Gebieten
verflgbar.

myMaps: Richtet ein, welche installierten Karten das Gerat
verwendet.

Aktivieren von Karten
Sie konnen auf dem Gerat installierte Karten aktivieren.

TIPP: Weitere Kartenprodukte sind unter http://buy.garmin.com
erhaltlich.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Karte/Fahrzeug > myMaps.
2 Wahlen Sie eine Karte aus.

Anpassen der Kartenextras
Sie kdnnen die Kurzbefehle wahlen, die im Men( fur
Kartenextras angezeigt werden.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Karte/Fahrzeug >
Kartenextras.

2 Wabhlen Sie die Kartenextras, die im Meni angezeigt werden
sollen.

3 Wahlen Sie Speichern.

Navigationseinstellungen
Offnen Sie die Navigationseinstellungen, indem Sie im

Hauptmenu die Option Einstellungen > Navigation auswahlen.
Routenpréferenz: Richtet die Routenberechnungsmethode ein.

Neuberechnungsmodus: Richtet die
Neuberechnungspraferenzen ein, die gelten, wenn Sie sich
von der aktiven Route entfernen.

Vermeidungen: Richtet StralRenmerkmale ein, die auf einer
Route vermieden werden sollen.

Eigene Vermeidungen: Ermdglicht es Ihnen, bestimmte
StralRen oder Gebiete zu vermeiden.

MautstraRen: Richtet Praferenzen zum Vermeiden von
Mautstral3en ein.

MautstraBen: Richtet Praferenzen zum Vermeiden von
MautstralRen und Vignetten ein.

HINWEIS: Diese Funktion ist nicht in allen Gebieten
verfligbar.

Eingeschrankter Modus: Deaktiviert alle Funktionen, die
wahrend der Navigation nicht erforderlich sind und den
Fahrer vom sicheren Flhren des Fahrzeugs ablenken
konnen.

GPS-Simulation: Das Gerat empfangt kein GPS-Signal mehr
und schont den Akku.

Routenpraferenz-Einstellungen

Wahlen Sie Einstellungen > Navigation > Routenpréaferenz.
Die Routenberechnung basiert auf
Geschwindigkeitsbeschrankungen von StralRen sowie auf
Beschleunigungswerten fir die jeweilige Route.

Kiirzere Zeit: Berechnet Strecken mit der kiirzesten Fahrzeit,
auch wenn die Strecke ggf. langer ist.

Kiirzere Strecke: Berechnet Routen mit der kirzesten Strecke,
auch wenn die Fahrzeit ggf. langer ist.

Luftlinie: Berechnet eine direkte Luftlinie von der aktuellen
Position zum Ziel.

Kurvenreiche StraBen: Berechnet Routen, die besonders
kurvenreichen Strafl3en folgen.
HINWEIS: Diese Funktion ist nicht in allen Gebieten
verflgbar.

Vermeiden von MautstraBen
1 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation.
2 Wabhlen Sie eine Option:

HINWEIS: Das Menu andert sich abhangig vom jeweiligen
Gebiet und den Kartendaten auf dem Gerat.

*  Wabhlen Sie Mautstrafen.
»  Wabhlen Sie MautstraBen > MautstraBen.

3 Wahlen Sie Immer fragen, Vermeiden oder Zulassen und
dann Speichern.

Vermeiden von Vignetten

HINWEIS: Diese Funktion ist nicht in allen Gebieten verfligbar.

Die Kartendaten auf dem Gerat enthalten ggf. detaillierte
Informationen zu Vignetten fir einige Lander. Fir jedes Land
haben Sie die Mdglichkeit, Vignetten zu vermeiden oder
zuzulassen.

1 Wahlen Sie Einstellungen > Navigation > MautstraBen >
Vignetten.
2 Wahlen Sie ein Land.

3 Wahlen Sie Immer fragen, Vermeiden oder Zulassen und
dann Speichern.

Anzeigeeinstellungen

Offnen Sie die Anzeigeeinstellungen, indem Sie im Hauptmeni

die Option Einstellungen > Anzeige auswahlen.

Ausrichtung: Richtet das Display im Hochformat (vertikal) oder
im Querformat (horizontal) ein.

Farbmodus: Richtet das Gerat zur Anzeige von Farben flr den
Tag oder die Nacht ein. Sie kdnnen Automatisch wahlen,
damit das Gerat die Farben fur Tag oder Nacht automatisch
basierend auf der Uhrzeit anpasst.

Helligkeit: Passt die Helligkeit der Anzeige an.

Bildschirmabschaltung: Richtet die Zeit der Inaktivitat ein,
bevor das Gerat in den Ruhezustand wechselt.

Screenshot: Ermdglicht es lhnen, ein Abbild des
Geratebildschirms aufzunehmen. Screenshots werden im
Speicher des Gerats im Ordner Screenshots gespeichert.

Bluetooth Einstellungen
Wahlen Sie Einstellungen > Bluetooth.
Bluetooth: Aktiviert die drahtlose Bluetooth Technologie.

Nach Geraten suchen: Sucht nach Bluetooth Geraten in der
Nahe.

Eigener Name: Ermdglicht es lhnen, einen Namen einzugeben,
mit dem lhr Gerat auf anderen Geraten mit drahtloser
Bluetooth Technologie angezeigt wird.

Deaktivieren von Bluetooth
1 Wahlen Sie Einstellungen > Bluetooth.

2 Wahlen Sie Bluetooth.

18

Anpassen des Gerats


http://buy.garmin.com

Verkehrsfunkeinstellungen

Wahlen Sie im Hauptmen die Option Einstellungen >
Verkehr.

Verkehr: Aktiviert den Verkehrsfunk.

Route optimieren: Ermdglicht es dem Gerat, automatisch oder

nach Aufforderung optimierte alternative Routen zu
verwenden (Verkehr auf der aktuellen Route, Seite 16).

Verkehrsmeldungen: Legt den Schweregrad der
Verkehrsbehinderung fest, fir den das Gerat eine
Verkehrsmeldung anzeigt.

trafficTrends: Aktiviert die trafficTrends Funktion
(trafficTrends™, Seite 17).

Einstellungen fur Einheiten und Uhrzeit

Offnen Sie die Einstellungen fiir Einheiten und Uhrzeit, indem

Sie im Hauptment die Option Einstellungen > Einheiten und

Zeit wahlen.

Aktuelle Zeit: Richtet die Zeit des Gerats ein.

Zeitformat: Ermdglicht es lhnen, die Zeit im 12-Stunden-, 24-
Stunden- oder UTC-Format anzuzeigen.

Einheiten: Richtet die Maleinheit fir Distanzen ein.

Positionsformat: Richtet das Koordinatenformat und das
Kartenbezugssystem ein, die fur geografische Koordinaten
verwendet werden.

Sprach- und Tastatureinstellungen

Offnen Sie die Einstellungen fiir Sprache und Tastatur, indem

Sie im Hauptment die Option Einstellungen > Sprache und

Tastatur auswahlen.

Ansagesprache: Andert die Sprache fiir Sprachansagen.

Textsprache: Andert die Sprache des auf dem Bildschirm
angezeigten Texts.

HINWEIS: Das Andern der Textsprache wirkt sich nicht auf
Benutzereingaben oder Kartendaten wie beispielsweise
Strallennamen aus.

Tastatur: Aktiviert die Tastatursprache.

Gerate- und Datenschutzeinstellungen
Offnen Sie die Geréteeinstellungen, indem Sie Einstellungen >
Gerat wahlen.

Info: Zeigt die Softwareversion, die Gerate-ID und Informationen
zu verschiedenen anderen Softwarefunktionen an.

EULAs: Zeigt die Endbenutzer-Lizenzvereinbarungen an.

HINWEIS: Diese Informationen werden bendétigt, wenn Sie
die Systemsoftware aktualisieren oder zusatzliche
Kartendaten erwerben méchten.

Positionsmeldung: Gibt Ihre Positionsdaten zur Verbesserung
des Inhalts an Garmin weiter.

Reisedaten: Das Gerat zeichnet Informationen fiir die
Funktionen myTrends, Wo war ich? und Reiseaufzeichnung
auf.

Reisedaten I6schen: Loscht die Reisedaten fiir die Funktionen
myTrends, Wo war ich? und Reiseaufzeichnung.

Einstellungen fur Annaherungsalarme

HINWEIS: Es missen Benutzer-POls (Points of Interest)
geladen sein, damit Annaherungsalarme angezeigt werden.

Wahlen Sie Einstellungen > Annaherungsalarme.

Alarmtyp: Andert den Alarmtyp, der ertont, wenn Sie sich
Punkten mit Annaherungsalarmen nahern.

Alarme: Andert die Punkte mit Annaherungsalarmen, fiir die
Alarme ertonen.

Wiederherstellen von Einstellungen

Sie kénnen eine Einstellungskategorie oder alle Einstellungen
auf die Werkseinstellungen zurlicksetzen.

1 Wahlen Sie Einstellungen.
2 Wahlen Sie bei Bedarf eine Einstellungskategorie aus.
3 Wahlen Sie = > Reset.

Anhang

Anschlusskabel

Es gibt verschiedene Mdglichkeiten, das Gerat aufzuladen.
» KFZ-Anschlusskabel

+ USB-Kabel

* Netzteil (optionales Zubehor)

Aufladen des Gerats

HINWEIS: Dieses Produkt der Klasse Ill muss mit einer
Stromquelle mit begrenzter Leistung (LPS) betrieben werden.

Sie haben folgende Moglichkeiten, den Akku des Gerats
aufzuladen.

* Verbinden Sie das Gerat mit dem KFZ-Anschlusskabel.

* Verbinden Sie das Gerat mit einem USB-Kabel mit einem
Computer.

Das Gerat wird moglicherweise langsam aufgeladen, wenn
es mit einem Computer verbunden ist. Einige tragbare
Computer laden das Gerat eventuell nicht auf.

SchlielRen Sie das Gerat an ein optional erhéltliches Netzteil
an.

Sie kénnen einen zugelassenen Garmin AC-/DC-Adapter
erwerben, der flir den Gebrauch in Wohnungen oder Biiros
geeignet ist. Diese Adapter sind bei einem Garmin Handler
oder unter www.garmin.com erhaltlich.

Pflege des Gerats

Lassen Sie das Gerat nicht fallen.

Bewahren Sie das Geréat nicht an Orten auf, an denen es Uber
langere Zeit extrem hohen oder niedrigen Temperaturen
ausgesetzt sein kann, da dies zu Schaden am Gerat fiihren
kann.

Bedienen Sie den Touchscreen nie mit harten oder scharfen
Gegenstanden, da dies zu Schaden am Touchscreen fiihren
kann.

Reinigen des Gehauses

HINWEIS

Verwenden Sie keine chemischen Reinigungsmittel oder
Lésungsmittel, die die Kunststoffteile beschadigen kénnten.

1 Reinigen Sie das Gehause des Gerats (nicht den
Touchscreen) mit einem weichen Tuch, befeuchtet mit einer
milden Reinigungslésung.

2 Wischen Sie das Geréat trocken.

Reinigen des Touchscreens
1 Verwenden Sie ein weiches, sauberes und fusselfreies Tuch.

2 Befeuchten Sie das Tuch bei Bedarf mit Wasser.

3 Wenn Sie ein befeuchtetes Tuch verwenden, schalten Sie
das Gerat aus, und trennen Sie es von der Stromversorgung.

4 Wischen Sie den Touchscreen vorsichtig mit dem Tuch ab.

Verhindern von Diebstahl

Anhang


http://www.garmin.com

» Entfernen Sie das Gerat und die Halterung aus dem
einsehbaren Bereich, wenn das Gerat nicht benutzt wird.

» Entfernen Sie die von der Saugnapfhalterung an der
Windschutzscheibe verursachten Spuren.

* Bewahren Sie das Gerat nicht im Handschuhfach auf.
» Registrieren Sie das Gerat unter http://my.garmin.com.

Austauschen der Sicherung des KFZ-
Anschlusskabels

HINWEIS
Achten Sie darauf, dass Sie beim Austauschen der Sicherung
keine Kleinteile verlieren, und stellen Sie sicher, dass diese
wieder an der richtigen Stelle angebracht werden. Das KFZ-
Anschlusskabel funktioniert nur, wenn es ordnungsgemar’
zusammengesetzt ist.

Wenn das Gerat nicht im Fahrzeug aufgeladen werden kann,
mussen Sie ggf. die Sicherung austauschen, die sich an der
Spitze des Fahrzeugadapters befindet.

1 Schrauben Sie das Endstiick M ab.

-, ot

2 Entfernen Sie das Endstiick, die silberne Spitze @ und die
Sicherung ®.

Setzen Sie eine neue flinke 3-Ampere-Sicherung ein.
Setzen Sie die silberne Spitze auf das Endstlick.

5 Schrauben Sie das Endstlick wieder auf das KFZ-
Anschlusskabel @.

W

Anbringen am Armaturenbrett

HINWEIS
Der Klebstoff fir die Befestigung ist dauerhaft und Iasst sich
nach dem Anbringen nur auf3erst schwer wieder entfernen.

Gemal den Bestimmungen einiger Behdrden zum Anbringen
des Gerats am Armaturenbrett kbnnen Sie die mitgelieferte
Befestigungsscheibe verwenden. Weitere Informationen finden
Sie unter www.garmin.com.

1 Reinigen und trocknen Sie das Armaturenbrett an der Stelle,
an der die Befestigungsscheibe angebracht werden soll.

2 Entfernen Sie die Schutzfolie von der Unterseite der
Befestigungsscheibe.

3 Platzieren Sie die Befestigungsscheibe an der gewiinschten
Stelle auf dem Armaturenbrett.

4 Entfernen Sie die Schutzfolie von der Oberseite der
Befestigungsscheibe.

5 Setzen Sie die Saugnapfhalterung auf die Oberseite der
Befestigungsscheibe.

6 Klappen Sie den Hebel nach unten (in Richtung der
Befestigungsscheibe).

Entfernen von Gerat, Halterung und Saug-
napfhalterung

Entnehmen des Geriéts aus der Halterung

1 Driicken Sie auf die Entriegelung an der Halterung.

2 Kippen Sie das Gerat nach vorn.

Entfernen der Halterung aus der Saugnapfhalterung
1 Drehen Sie die Halterung des Gerats nach rechts oder links.

2 Uben Sie dabei so lange Druck aus, bis sich die Kugel an der
Halterung aus dem Kugelgelenk der Saugnapfhalterung I6st.

Entfernen der Saugnapfhalterung von der Wind-

schutzscheibe

1 Klappen Sie den Hebel der Saugnapfhalterung in lhre
Richtung.

2 Ziehen Sie die Lasche an der Saugnapfhalterung in lhre
Richtung.

Erwerben weiterer Karten

1 Rufen Sie die Produktseite fir Ihr Gerat auf
(www.garmin.com).

2 Kilicken Sie auf die Registerkarte Karten.

3 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

Radar-Info

HINWEIS

Garmin ist nicht fur die Zuverlassigkeit von Benutzer-POI- oder
Radar-Info-Datenbanken verantwortlich und tbernimmt auch
keine Verantwortung fur Folgen, die aus deren Verwendung
entstehen.

HINWEIS: Diese Funktion ist nicht fir alle Regionen oder
Produktmodelle verfligbar.

Fir einige Gebieten und Produktmodelle sind Informationen zu
den Standorten von Radarkontrollen und zu Tempolimits
verflgbar. Besuchen Sie www.garmin.com/safetycameras, um
die Verfugbarkeit und Kompatibilitat zu Gberprifen, ein
Abonnement oder ein einmaliges Update zu erwerben. Sie
koénnen jederzeit ein Abonnement fiir eine neue Region
erwerben oder ein bestehendes Abonnement erweitern.

Sie kdnnen Radar-Infos fir ein vorhandenes Radar-Info-
Abonnement unter http://my.garmin.com aktualisieren. Sie
sollten das Gerat regelmagig aktualisieren, um immer aktuelle
Radar-Infos zu erhalten.

Bei einigen Geraten und Regionen sind Radar-Info-Daten ggf.
im Lieferumfang des Gerats enthalten. Inbegriffene Daten
umfassen keine Updates oder Abonnements.

Benutzer-POls

Benutzer-POls sind vom Benutzer festgelegte Punkte auf der
Karte. Damit kdnnen Sie sich Hinweise geben lassen, wenn Sie
sich in der Nahe eines festgelegten Punkts befinden, oder wenn
Sie die zulassige Hochstgeschwindigkeit Giberschreiten.

Installieren von POI Loader

Sie kdnnen Benutzer-POl-Listen auf dem Computer erstellen
oder darauf herunterladen und mit der Software POI Loader auf
dem Gerat installieren.

1 Rufen Sie die Website www.garmin.com/poiloader auf.
2 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

Verwenden der Hilfedateien von POI Loader
Weitere Informationen zu POI Loader finden Sie in der
Hilfedatei.

Offnen Sie POI Loader, und klicken Sie auf Hilfe.

Suchen von Benutzer-POls

Bevor Sie nach Benutzer-POls suchen konnen, missen Sie
Benutzer-POls mit der Software POl Loader auf das Gerat laden
(Installieren von POI Loader, Seite 20).

1 Wahlen Sie Zieleingabe > POls.

2 Wechseln Sie zum Abschnitt Andere Kategorien, und wéahlen
Sie eine Kategorie aus.

20

Anhang


http://my.garmin.com
http://www.garmin.com
http://www.garmin.com
http://www.garmin.com/safetycameras
http://my.garmin.com
http://www.garmin.com/poiloader

Erwerben von Zubehor
Rufen Sie die Website http://buy.garmin.com auf.

Gerateinformationen

Technische Daten

Wasserbestandigkeit IEC 60529, IPX7

Betriebstemperatur -20 C° bis 55 °C (-4 F° bis 131 °F)

Ladetemperatur 0 °C bis 45 °C (32 °F bis 113 °F)

Stromversorgung (Zigaret-
tenanzinder-Adapter,
Motorrad oder extern)

8 bis 28 V Gleichspannung

Stromversorgung (USB) 5V+0,25V

Batterielaufzeit Bis zu 4 Stunden, abhangig von

Nutzungsverhalten und Einstellungen

Batterietyp Auswechselbarer Lithium-lonen-Akku
Batteriespannungsbereich 3,5V bis4,1V
Funkfrequenzprotokoll ANT+* Funkibertragungsprotokoll,

2,4 GHz (fur VIRB Fernbedienung)
ANT", 2,4 GHz (fur Reifendruckkontroll-
system)

Fehlerbehebung

Das Gerat erfasst keine Satellitensignale.

» Vergewissern Sie sich, dass die GPS-Simulation deaktiviert
ist (Navigationseinstellungen, Seite 18).

» Bringen Sie das Gerét ins Freie, abseits von Parkhausern,
hohen Gebauden und Baumen.

» Behalten Sie lhre Position fur einige Minuten bei.

Das Gerat wird in meinem Fahrzeug nicht
aufgeladen

+ Uberpriifen Sie die Sicherung im KFZ-Anschlusskabel
(Austauschen der Sicherung des KFZ-Anschlusskabels,
Seite 20).

» Vergewissern Sie sich, dass die Ziindung eingeschaltet und
die Stromversorgung gesichert ist.

» Vergewissern Sie sich, dass die Temperatur im Fahrzeug
zwischen 0 °C und 45 °C (32 °F und 113 °F) liegt.

* Vergewissern Sie sich, dass die Sicherung der Stromquelle
im Fahrzeug nicht defekt ist.

Mein Akku entladt sich zu schnell

» Reduzieren Sie die Bildschirmhelligkeit
(Anzeigeeinstellungen, Seite 18).

* Reduzieren Sie die Zeit fur die Bildschirmabschaltung
(Anzeigeeinstellungen, Seite 18).

* Verringern Sie die Lautstarke (Anpassen der Lautstérke,
Seite 4).

» Deaktivieren Sie die drahtlose Bluetooth Technologie
(Deaktivieren von Bluetooth, Seite 18).

» Aktivieren Sie den Ruhezustand des Gerats, wenn es nicht
genutzt wird (Aktivieren und Deaktivieren des Ruhezustands,
Seite 4).

+ Setzen Sie das Geréat keinen extremen Temperaturen aus.

» Setzen Sie das Gerat nicht Uber langere Zeit direkter
Sonneneinstrahlung aus.

Der Akkuladestatus des Gerats ist ungenau
1 Entladen Sie das Gerat vollstandig.

2 Laden Sie das Gerat vollstandig auf, ohne den Ladevorgang
zu unterbrechen.

Mein Gerat wird auf dem Computer nicht als
Wechseldatentrager angezeigt

Auf den meisten Windows-Computern nutzt das Gerat MTP
(Media Transfer Protocol), um eine Verbindung herzustellen. Im
MTP-Modus wird das Gerat als tragbares Gerat und nicht als
Wechseldatentrager angezeigt. Der MTP-Modus wird von
Windows 7, Windows Vista® und Windows XP Service Pack 3
mit Windows Media Player 10 unterstitzt.

Mein Gerat wird auf dem Computer nicht als

tragbares Gerat angezeigt

Auf Mac-Computern und einigen Windows-Computern nutzt das
Gerat den USB-Massenspeichermodus, um eine Verbindung
herzustellen. Im USB-Massenspeichermodus wird das Gerat als
Wechseldatentrager und nicht als tragbares Gerat angezeigt.
Windows-Versionen vor Windows XP Service Pack 3
verwenden den USB-Massenspeichermodus.

Mein Gerat wird weder als tragbares Gerat

noch als Wechseldatentrager auf dem

Computer angezeigt

1 Trennen Sie das USB-Kabel vom Computer.

2 Schalten Sie das Gerat aus.

3 SchlieRen Sie das USB-Kabel an einen USB-Anschluss des
Computers und an das Geréat an.

TIPP: Das Gerat sollte direkt an einen USB-Anschluss des
Computers und nicht an einen USB-Hub angeschlossen sein.

Das Gerat schaltet sich automatisch ein und wechselt in den
MTP-Modus oder den USB-Massenspeichermodus. Auf dem
Bildschirm des Gerats wird ein Bild eines an den Computer
angeschlossenen Gerats angezeigt.

Gerateinformationen

21


http://buy.garmin.com

Index

Symbole
2D-Kartenansicht 9
3D-Kartenansicht 9

A
Abbiegeliste 9
Abonnements, Garmin Live-Dienste 12
Adressen, suchen 5
Akku
aufladen 4, 19, 21
einlegen 1
Laufzeit optimieren 21
Probleme 21
Aktualisieren
Karten 3
Software 3
Aktuelle Position 10
Alarme, Verkehr 9
Anbringen des Gerats
Armaturenbrett 20
aus Halterung nehmen 3, 20
Auto 2
Motorrad 1
Saugnapfhalterung 20
Andern des Suchgebiets 5
Annaherungsalarme, Einstellungen 19
Annehmen von Anrufen 11
Anpassen, Vermeidungen 8
Anpassen des Gerats 17
Anrufe 10
anklopfen 11
annehmen 11
Kontakte 11
Protokoll 11
tatigen 11
Telefonnummer wahlen 11
Zuhause 11
Anschlusskabel 19
Austauschen der Sicherung 20
Anweisungen 9
Anzeigeeinstellungen 18
Armaturenbretthalterung 20
Audio, Annaherungsalarme 19
Aufladen des Geréats 4, 19, 21
Aufsuchen der Zu Hause-Position 6

B
Benutzer-POls 20
Benutzerdaten 17
I6schen 17
Benutzermodi 4
andern 12
Bildschirm, Helligkeit 4
Bildschirmschaltflachen 4
Bluetooth Technologie 10
aktivieren 10
Einstellungen 18
gekoppeltes Gerat I6schen 11
Bluetooth-Technologie
aktivieren 10
deaktivieren 10, 18
Breiten- und Langengrad 5

C

Computer
anschlieflen 21
verbinden 17

D
Dateien

Ubertragen 17

unterstitzte Dateiformate 17
Diebstahl, vermeiden 19
Drahtloses Headset 10

E
Einschalttaste 4
Einstellungen 18, 19

Entfernen der Halterung 20
EULAs 19
Extras, Benutzer-POls 20

F
Fahranweisungen 9
Favoriten 6,7, 12
bearbeiten 6
Kategorien 6
|I6schen 7
Fehlerbehebung 21
Freisprechen, Telefonanrufe 10

G

Garmin Express 3
Aktualisieren der Software 3
Registrieren des Gerats 3

Garmin Live-Dienste 12
abonnieren 12

Geocaching 5

Gerate-ID 19

GPS 4

H

Halterung, entfernen 20
Headset, koppeln 10, 11
Helligkeit 4

Hilfe. 11 Siehe auch Support

K
Kabel
Motorradhalterung 1
Stromversorgung 19
Kameras, Sicherheit 20
Karte, Datenfeld 9
Karten 6,7, 18
aktualisieren 3
Design 17
Detailgrad 17
Ebenen 9
erwerben 20
Routen anzeigen 9
Kartenansicht 9
2D 9
3D 9
Kartenebenen, anpassen 9
Kartenextras 18
Kennnummer 19
Kompass 15
Koordinaten 5
Koppeln
gekoppeltes Gerat I6schen 11
Headset 10, 11
Telefon 10
Kraftstoff, Tracking 8
Kreuzungen, suchen 5
Kreuzungsansicht 9
Kurzbefehle 5
hinzufiigen 5
I6schen 5
Kurzlich gefundene Positionen 6

L

Lautstarke, anpassen 4

Léschen
alle Benutzerdaten 17
gekoppeltes Bluetooth Gerat 11
Routen 12
Serviceeintrage 15
Servicekategorien 15

Luftlinien-Navigation 8

M

Media Player 13

microSD Speicherkarte. 17 Siehe auch
Speicherkarte
installieren 17

Motorradhalterung, Kabel 1

myGarmin, Meldungen 16

myTrends, Routen 8

N

Nachste Abbiegung 9

Navigation 7
Einstellungen 18
Luftlinie 8
Vorschau von Routen 7

P
Parken 6

Parkposition 15
Pflege des Gerats 19
POI. 20 Siehe auch Point Of Interest (POI)
POI Loader 20
Points of Interest (POl Loader) 20
Points of Interest (POI)

benutzerdefiniert 20

Extras 20

POI Loader 20
POls entlang Route, POls suchen 8
POls suchen, POls entlang Route 8
Positionen 5, 15

aktuell 6,10

Anrufe 11

kirzlich gefunden 6

simuliert 6

speichern 6

suchen 5

Zu Hause-Position eingeben 6
Produktregistrierung 3

R
Radar-Info, Abonnements 20
Registrieren des Gerats 3
Reifendruck

Alarme 14

Profile 14

Ruhezustand 14

Sensoren 14
Reinigen des Gerats 19
Reinigen des Touchscreens 19
Reiseaufzeichnung, anzeigen 9
Reisecomputer, Informationen zurticksetzen

10
Reisedaten 19

zurlcksetzen 10
Reiseinformationen, anzeigen 9
Reservewarnung 9
Routen 12

anhalten 8

auf der Karte anzeigen 9

berechnen 7

Hinzufligen von Zwischenzielen 7

myTrends 8

Routenpraferenz 7, 18

starten 6,7

Vorschau 7

Vorschlage 8

Zwischenziel uberspringen 7
Routenplanung 12

Route bearbeiten 12
Ruhezustand 4, 14

S
Satellitensignale
anzeigen 4
erfassen 4
Saugnapfhalterung 20
Schnellsuche 5
Screenshots 18
Serviceverlauf
bearbeiten 15
Eintrage 15
Kategorien 15
I6schen 15
Sicherung, austauschen 20
Simulierte Positionen 6
Smartphone Link 11
Garmin Live-Dienste 11
Verbinden 11

22

Index



Software Position bearbeiten 6

aktualisieren 3 Positionen eingeben 6

Version 19 Telefonnummer 11
Speicherkarte 17 Zubehor 21

installieren 17 Zuhause, Anrufe 11
Speichern, Aktuelle Position 6 Zurucksetzen
Sprachansage 10 Gerat 4
Sprache Reisedaten 10

Ansagesprache 19

Tastatur 19
StraRenbedingungen, Wetter 16
Suchen von Positionen. 5 Siehe auch

Positionen

Adressen 5

Kategorien 5

Koordinaten 5

Kreuzungen 5

Stadte 5
Suchleiste 5
Support 11

T
Tanken
Ortung 9
verfolgen 8
Tastatur 4
Layout 19
Sprache 19
Technische Daten 21
Telefon, koppeln 10, 11
Telefonanrufe 10
anklopfen 11
annehmen 11
Sprachwahl 11
Stumm schalten 11
Telefonnummer wahlen 11
Telefonbuch 11
Telefonnummer wahlen 11
TracBack 13
Tracks 13
trafficTrends 17
deaktivieren 17

V)

Umbenennen von Routen 12
Umleitungen 7

USB, trennen 17

\)
Verkehr 16, 17,19
Alarme 9
alternative Route 16
Daten 16
Ereignisse 16
Kameras 16, 17
Karte 16
nach Behinderungen suchen 16
trafficTrends 17
Verkehrskameras 16
anzeigen 17
Vermeidungen 18
anpassen 8
deaktivieren 8
Gebiet 8
I6schen 8
Stralle 8
Strallenmerkmale 8
VIRB Fernbedienung 15

w
Wetter 15

Radar 15

StralRenbedingungen 16
Wiederherstellen von Einstellungen 19
Wo bin ich? 6, 10

Z
Zeiteinstellungen 4, 19
Ziele. Siehe Positionen
Zu Hause

aufsuchen 6

Index



support.garmin.com

= (€0

August 2020 GUID-FAE55CF6-F172-425A-8C39-D456CFIGE200 v6



	Inhaltsverzeichnis
	Erste Schritte
	Einlegen des Akkus
	Anbringen des Geräts am Motorrad
	Informationen zu Kabeln für die Halterung mit Stromversorgung
	Anbringen der Basis-Lenkerhalterung
	Montieren der U-Schelle und der Basis-Lenkerhalterung
	Montieren der Basis-Lenkerhalterung an der Klemmhalterung für den Kupplungs- oder Bremshebel

	Anbringen der Basisplatte an der Motorradhalterung
	Anbringen der Basisplatte an der Basis-Lenkerhalterung
	Einsetzen des Geräts in die Motorradhalterung

	Anbringen des Geräts im Auto
	Entfernen des Geräts aus der Motorradhalterung
	Support und Updates
	Einrichten von Garmin Express
	Aktualisieren von Karten und Software mit Garmin Express

	Aktivieren und Deaktivieren des Ruhezustands
	Abschalten des Geräts
	Zurücksetzen des Geräts

	Einstellen der Bildschirmhelligkeit
	Anpassen der Lautstärke
	Symbole der Statusleiste
	Empfangen von GPS-Signalen
	Anzeigen des GPS-Signalstatus

	Benutzermodi
	Auswählen eines Benutzermodus

	Informationen zum Akku
	Einstellen der Uhrzeit

	Verwenden der Bildschirmschaltflächen
	Verwenden der Bildschirmtastatur
	Informationen zu Kurzbefehlen
	Hinzufügen von Kurzbefehlen
	Entfernen von Kurzbefehlen


	Suchen von Positionen
	Positionen
	Suchen von Positionen
	Suchen innerhalb von Kategorien

	Suchen von Positionen mit der Suchleiste
	Ändern des Suchgebiets

	Suchfunktionen
	Suchen von Adressen
	Suchen von Kreuzungen
	Suchen von Städten
	Suchen von Positionen anhand von Koordinaten
	Starten einer Route unter Verwendung der Karte

	Speichern einer „Zuhause-Position“
	Aufsuchen der „Zuhause-Position“
	Bearbeiten der Informationen der „Zuhause-Position“

	Suchen von kürzlich gefundenen Zielen
	Löschen der Liste kürzlich gefundener Positionen

	Suchen nach Parkplätzen
	Festlegen einer simulierten Position
	Speichern von Positionen
	Speichern einer Position
	Speichern der aktuellen Position
	Starten einer Route zu einem Favoriten
	Bearbeiten von Favoriten
	Zuweisen von Kategorien zu Favoriten
	Weitergeben von Favoriten
	Löschen von Favoriten


	Navigation
	Starten von Routen
	Ändern von Routenpräferenzen
	Anzeigen einer Vorschau mehrerer Routen
	Starten einer Route zu einem Favoriten
	Fahren einer Route mit kurvenreichen Straßen

	Anzeige der Route auf der Karte
	Verwenden der Karte
	Hinzufügen von Zwischenzielen zu Routen
	Überspringen eines Zwischenziels der Route
	Wählen einer Umleitung
	Anhalten der Route
	Verwenden von vorgeschlagenen Routen

	Informationen zu POIs auf der Route
	Suchen der nächsten Points of Interest

	Vermeiden von Straßenmerkmalen
	Informationen zu eigenen Vermeidungen
	Vermeiden von Gebieten
	Vermeiden von Straßen
	Deaktivieren eigener Vermeidungen
	Löschen eigener Vermeidungen

	Navigieren im Luftlinien-Modus
	Kraftstoffverbrauch verfolgen
	Aktivieren der Funktion zum Verfolgen des Kraftstoffverbrauchs
	Einrichten der Reservewarnung
	Zurücksetzen des Kraftstofftanks
	Aktivieren der Tankstopp-Hinweise


	Kartenseiten
	Anpassen der Karte
	Anpassen der Kartenebenen
	Anzeigen der Reiseaufzeichnung
	Ändern des Kartendatenfelds
	Ändern der Kartenansicht

	Anzeigen von Routenaktivitäten
	Anzeigen einer Liste von Abbiegungen
	Anzeigen der gesamten Route auf der Karte

	Anzeigen des nächsten Abbiegepunkts
	Anzeigen von Kreuzungen
	Anzeigen von Verkehrsmeldungen
	Anzeigen der Reiseinformationsseite
	Zurücksetzen von Reiseinformationen


	Anzeigen von Informationen zur aktuellen Position
	Suchen von Serviceeinrichtungen in der Nähe
	Abrufen einer Wegbeschreibung zur aktuellen Position


	Freisprechfunktionen
	Aktivieren der drahtlosen Bluetooth Technologie
	Informationen zu drahtlosen Headsets
	Koppeln eines drahtlosen Headsets
	Aktivieren oder Deaktivieren von Headset-Funktionen


	Informationen zur Freisprechfunktion
	Koppeln eines Mobiltelefons
	Aktivieren oder Deaktivieren von Smartphone-Funktionen

	Anrufen
	Wählen von Telefonnummern
	Anrufen von Kontakten im Telefonbuch
	Anrufen von POIs

	Annehmen von Anrufen
	Verwenden der Anrufliste
	Verwenden von Optionen während eines Telefonats
	Speichern einer Telefonnummer für zuhause
	Anrufen der Zuhause-Position


	Koppeln weiterer Bluetooth Geräte
	Löschen gekoppelter Bluetooth Geräte

	Verwenden der Apps
	Verwenden der Hilfe
	Suchen nach Hilfethemen

	Smartphone Link
	Herunterladen von Smartphone Link
	Herstellen einer Verbindung via Smartphone Link
	Garmin Live-Dienste
	Abonnieren von Garmin-Live-Diensten


	Planen einer Route
	Planen von Routen
	Ändern von Benutzermodi beim Folgen einer Route
	Navigieren nach gespeicherter Route
	Bearbeiten einer gespeicherten Route
	Weitergeben von Routen

	Erstellen von Rundtour-Routen
	Media Player
	Ändern der Medienquelle

	Pandora
	Herunterladen der Pandora Anwendung
	Verwenden von Pandora
	Ändern von Stationen

	Tracks
	Anzeigen von Trackinformationen

	TracBack®‎
	Folgen des letzten Tracks
	Speichern des kürzlichen Tracks als Route

	Reifendruck
	Einrichten der Reifendrucksensoren
	Montieren der Sensoren am Reifen
	Reifendruckalarme
	Ruhezustand des Reifendrucksensors

	Verwenden des Kompasses
	VIRB Fernbedienung
	Bedienen einer VIRB Action-Kamera

	Suchen der Parkposition
	Anzeigen vorheriger Routen und Ziele
	Aufzeichnen des Serviceverlaufs
	Hinzufügen von Servicekategorien
	Löschen von Servicekategorien
	Umbenennen von Servicekategorien
	Löschen der Serviceeinträge
	Bearbeiten von Serviceeinträgen

	Anzeigen der Wettervorhersage
	Anzeigen von Wetterinformationen für eine andere Stadt
	Anzeigen von Wetterradar
	Anzeigen von Wetterwarnungen
	Prüfen von Straßenbedingungen

	Anzeigen von myGarmin-Nachrichten

	Verkehr
	Verkehr auf der aktuellen Route
	Anzeigen von nächsten Verkehrsereignissen
	Vermeiden von Verkehrsbehinderungen auf der aktuellen Route
	Anzeigen von Verkehrsbehinderungen auf der Karte

	Verkehrsbehinderungen im aktuellen Gebiet
	Suchen nach Verkehrsereignissen
	Anzeigen von Verkehrsereignissen auf der Karte

	Verkehrsinformationen
	Informationen zu Verkehrskameras
	Speichern von Verkehrskameras
	Anzeigen von Verkehrskameras

	trafficTrends™‎
	Deaktivieren von trafficTrends
	Aktivieren des Verkehrsfunks


	Datenverwaltung
	Datenverwaltung
	Dateiformate
	Informationen zu Speicherkarten
	Installieren einer Speicherkarte

	Verbinden des Geräts mit dem Computer
	Übertragen von Daten vom Computer
	Entfernen des USB-Kabels

	Löschen von Dateien

	Anpassen des Geräts
	Karten- und Fahrzeugeinstellungen
	Aktivieren von Karten
	Anpassen der Kartenextras

	Navigationseinstellungen
	Routenpräferenz-Einstellungen
	Vermeiden von Mautstraßen
	Vermeiden von Vignetten

	Anzeigeeinstellungen
	Bluetooth Einstellungen
	Deaktivieren von Bluetooth

	Verkehrsfunkeinstellungen
	Einstellungen für Einheiten und Uhrzeit
	Sprach- und Tastatureinstellungen
	Geräte- und Datenschutzeinstellungen
	Einstellungen für Annäherungsalarme
	Wiederherstellen von Einstellungen

	Anhang
	Anschlusskabel
	Aufladen des Geräts

	Pflege des Geräts
	Reinigen des Gehäuses
	Reinigen des Touchscreens
	Verhindern von Diebstahl

	Austauschen der Sicherung des KFZ-Anschlusskabels
	Anbringen am Armaturenbrett
	Entfernen von Gerät, Halterung und Saugnapfhalterung
	Entnehmen des Geräts aus der Halterung
	Entfernen der Halterung aus der Saugnapfhalterung
	Entfernen der Saugnapfhalterung von der Windschutzscheibe

	Erwerben weiterer Karten
	Radar-Info
	Benutzer-POIs
	Installieren von POI Loader
	Verwenden der Hilfedateien von POI Loader
	Suchen von Benutzer-POIs

	Erwerben von Zubehör

	Geräteinformationen
	Technische Daten

	Fehlerbehebung
	Das Gerät erfasst keine Satellitensignale.‍
	Das Gerät wird in meinem Fahrzeug nicht aufgeladen
	Mein Akku entlädt sich zu schnell
	Der Akkuladestatus des Geräts ist ungenau
	Mein Gerät wird auf dem Computer nicht als Wechseldatenträger angezeigt
	Mein Gerät wird auf dem Computer nicht als tragbares Gerät angezeigt
	Mein Gerät wird weder als tragbares Gerät noch als Wechseldatenträger auf dem Computer angezeigt

	Index

